Hydronix

Hydronix Nem Sensoru

Yapilandirma ve Kalibrasyon
Kilavuzu

Yeniden siparis i¢in parga numarasi: HDO679tr
Revizyon: 1.10.0
Revizyon tarihi: Kasim 2024




Telif hakki

Bu belgede bulunan bilgiler veya bahsi gegen Uriinler, buradan itibaren kisaca Hydronix olarak anilacak Hydronix
Limited firmasinin 6nceden yazili izni olmadan, kismen veya butlinlyle higbir sekilde alintilanamaz ya da
¢ogaltilamaz.

© 2024

Hydronix Limited

11-12. Birimler, Henley Business Park
Pirbright Yolu, Normandy

Guildford

Surrey

GU3 2DX BK

Birlesik Krallik

Sirket Numarasi: 01609365 | KDV Numarasi: GB384155148

Tdm haklari sakhdir

MUSTERININ SORUMLULUGU

Musteri, bu belgede aciklanan Urinu uygulamada, Urinin dogasi geredi karmasik olan programlanabilir bir
elektronik sistem oldugunu ve tamamen hatasiz olmayabilecegdini kabul etmektedir. Musteri bunu yaparken, uriintin
s6z konusu kullanimi i¢in kurulumunun yapilmasinin, devreye sokulmasinin, calistiriimasinin ve bakimlarinin
yapilmasinin dogru sekilde, isinin ehli ve géreve uygun sekilde egitiimis sahislar tarafindan ve mevcut yonergeler,
guvenlik 6nlemleri veya dogru muhendislik uygulamalari gergevesinde gerceklesmesini saglama sorumlulugunu
Ustlenmektedir.

BELGELERDEKI HATALAR

Bu belgede tanimlanan urin surekli olarak gelistirme ve iyilestirme c¢abalarina tabi tutulmaktadir. Bu belge
kapsaminda bulunan ayrintilar ve bilgiler de dahil olmak Uzere, Grtin hakkindaki teknik nitelik tasiyan tim bilgiler
ve Urlnun kullanimini kapsayan detaylar Hydronix tarafindan iyi niyet ilkesi kapsaminda verilmistir.

Hydronix, driniin kendisi, kullanimi ve bu belge hakkindaki tim yorum ve 6nerilere agiktir.

MARKA BILDIRIMLERI

Hydronix, Hydro-Probe, Hydro-Mix, Hydro-Skid, Hydro-View ve Hydro-Control, Hydronix Limited'in tescilli ticari
markalaridir.

MUSTERI GERI BILDIRIMI

Hydronix yalnizca Grlnlerini degil, misterilerine sundugu hizmetleri de sirekli olarak gelistirmeye calismaktadir.
Bunu nasil yapabilecegimiz hakkinda herhangi bir éneriniz varsa veya yardimci olacagdini disiindigunuz baska bir
geri bildirim géndermek istiyorsaniz, litfen www.hydronix.com/contact/hydronix_feedback.php adresindeki kisa
formumuzu doldurun.

Atex sertifikali bir Grtin veya iligkili bir servisle ilgili geri bildirim génderecekseniz, iletisim bilgilerinizi ve mimkinse
Uriiniin model ve seri numarasini iletmeniz oldukga yararli olacaktir. Gerekmesi durumunda ilgili giivenlik tavsiyeleri
hakkinda sizinle iletisim kurabilecegiz. iletisim bilgilerinizi vermeniz zorunlu degildir ve géndereceginiz tiim bilgiler
gizli olarak degerlendirilecektir.

2 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Hydronix Ofisleri

Birlesik Krallik Merkez Ofis

Adres: Units 11-12 Henley Business Park
Pirbright Road
Normandy
Surrey
GU3 2DX

Tel: +44 1483 468900

E-posta: support@hydronix.com
sales@hydronix.com

Web sitesi: www.hydronix.com

Kuzey Amerika Ofisi

Kuzey ve Giiney Amerika, ABD topraklari, ispanya ve Portekiz'i kapsar

Adres: 692 West Conway Road
Suite 24, Harbor Springs
MI 47940
ABD

Tel: +1 888 887 4884 (Ucretsiz)
+1 231 439 5000

Faks: +1 888 887 4822 (Ucretsiz)
+1 231 439 5001

Avrupa Ofisi

Orta Avrupa, Rusya ve Giney Afrika'yl kapsar

Tel: +49 2563 4858
Faks: +49 2563 5016
Fransa Ofisi

Tel: +33 652 04 89 04

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 3



4 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Revizyon gecmigi

Revizyon Numarasi | Tarih Degisikligin Tanimi

1.2.0 Subat 2016 ik Strtim

1.3.0 Mayis 2016 Alarm Modu Ayarlari eklendi

1.31 Agustos 2016 | Kuguk glincelleme

14.0 Eylul 2016 Kalibrasyon malzemesinin kullanimi gtincellendi. Briks
kalibrasyonu dizeltildi

1.5.0 Nisan 2017 HMHT icin sicaklik ¢ikis élgclsu guncellendi

1.6.0 Aralik 2017 Klguk glincelleme

1.7.0 Haziran 2021 Dahili Filtre eklendi. ikincil Protokol Eklendi

1.8.0 Subat 2023 Hydro-Probe BX ve CA Moisture Probe eklendi

1.9.0 Eylul 2024 Ariza tespit bélimindeki seramik ylizey temizleme
bilgileri detaylandirildi.
Olglim modu segimindeki belirsizlik giderildi.
Filtre Yerlestirme parametre bilgisi eklendi.
Kalibrasyon proseduru agiklamasi gézden gegirildi.
Kuguk format degisiklikleri

1.10.0 Kasim 2024 Sinyal filireleme bilgilerindeki belirsizlik giderildi

(HS0102 drdn bilgisi stirimd 3.2.0'a gore).

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0

5



6  Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



igindekiler

= 7o) 1] 4 T 1 RSO RR 11
L 4 - U OPPPP 11
72 O [ol ¥ T o =Y a1 { =Y OO 13
3 Sensor Baglantisi ve Yapllandirmasi...........ueeieieiiiiiiiiiiieee e e e a e 13
= To] 0] g T2 =T o1 =T Lo 14 o 4 = F RO 15
T SensOrin YapilandiriimMas.........eeei ettt e e st e e e s anbe e e e e anbeeeeens 15
2 ANAIOG CIKIS KUIUIUMU. ....eiiiiiiie ettt et e et e e e nbe e e e e nee e e e ennes 15
3 Dijital Girigler/CIKIS KUIUIUMU .....o..uiiiie e 17
4 Ortalama Parametreleri........ .o oo 19
T 111 =1 =1 o1 PP PRPPPTN 20
6 Akiskan Malzeme igerisinde Hydronix Nem Sensériinden bir Maddeye Tipik Nem izi ............. 22
7 Mikser Uygulamasinda Sinyalin Filtrelenmesi ............cccuiiiiiiiiiiiiii e 23
ST ] [olu T o1\, foYe =T R 25
9  Sensor Verisinin CIKHSININ ANMAST...coiiiiiiiiiiieee e a e e e s raereaae s 27
10 TKINGH PrOTOKOL.........vvvvieicece ettt 29
Bolim 3 Sensoér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu...........cc.coioiiiiiiiiieiiiiieeeeec e 31
T SeNSOr ENTEGrasSyONU........eeiiiiiiiie et e et e e et ee e e anbeeeeeans 31
2 Malzeme Kalibrasyonuna GiFiS .........oooiiiiiiiiiiiie et 31
3 SSD Katsayisi Ve SSD NemM IGEMIGi.......c.cvoveveueeieeeeeeeeeeeeeeeeeee et 33
4 Kalibrasyon Verisinin Depolanmasi ............ooioiiiiiiiiiiiee e 33
5 Kalibrasyon Prosediirii Akiskan Malzemeler igin (DOGrusal)..............cccveveveuevereueueeeeeecnenennns 35
6 DOGrusal KaliDrasSYON .........cooiii ittt e e e e e e et e e e e e e e e nnnreeeeeaeeas 37
7 Karesel KaliDraSyOn ...ttt e e et e e e e e e e s e e e e e e e e nanes 38
8 Sensorin mikser icinde kalibre edilmesi............ooooiiiiiiiiiiiiiic e 39
9 BrikS KaliDraSYONU.........cuviiiiiiii ittt e e e e e e e e e e e et e e e e e e e e e nnnraaraaaeeas 41
BOIUM 4 EN Iyi UYGUIAMAIAT...........cocoviiiiieeeeeeeieeeeeeeee ettt 43
1 TUm Uygulamalara f1gili..........c.ceeeiiiiieieieieieieiee ettt 43
2 RULIN DAKIMIAK ... e e e e e e e e e e e e e s et e e e e e e s e nnnrneeeaeeeas 43
= To [U] g IES TS Y=Y aTcTo T gl =T g V1 =g =T SRR 45
LRS- <o T  IF= o 11 = o = T SRR 45
BAIUM 6 S1KGa SOrUIaN SOMUIAK......... .ot e e e e e e e e e e e e e eeeeaeeaeeannns 51
EK A Belge Capraz REFEIraNSI ..........iii ittt 53
1 Belge Capraz REEIANSI.......ccoiiiiii ettt ste e e e st e e e st e e e s anbeeeeeansaeeeeans 53

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 7



8 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Sekiller Dizini

Sekil 1: Sensor baglantisinin yapimast (SEMA) ........ueiiiiiiiieiiiie e e e e enee e e 13
Sekil 2: Cikis Degiskenini SEEMeE RENDET ..o 15
Sekil 3: Akiskan Malzemede Ham Olgeklenmemis Nem IZi ...........ccooovieiieoeeeeeeeeeeeeeeeee e 22
Sekil 4: Filtrelenmig Sinyali gOStEren GIizelge ........cc.uvvviiiiiei e 22
SeKil 5: TiPIK NEM EGFISI ....eeiiiiiiiiiiieie ettt e e et e e e b e e e s nnte e e e ennneeeeennees 23
Sekil 6: Grafik karigim dénglsl esnasindaki Ham Sinyali gosterir ... 23
Sekil 7: Ham Olgeklenmemis Sinyalin Filtrelenmesi (1) ..........ccoveveveuereeeeeceeeeeeeeeee e 24
Sekil 8: HAM Sinyalin FIrelenmeESi (2)......eeoi i 24
Sekil 9: Olgeklenmemis Degerlerin Nem ile (liSKIiSi.............c.covovoeeeeeeeeeee e 26
Sekil 10: Sensor icinde VEri AUZENIEMESI ......cocooiiiiiiiiiiee e 27
Sekil 11: Belirtiimemis CIKIS SEGIMI......ccuuiiiiiiee e e e e e et eeaa e 28
SeKil 12: ESKi CIKIS SEGIMI.....uuiiiiiiiiie e ettt e et e e e e e e e e e e e e e e e e eaaa b e e e e eaeeeeeansteeeeaaeeas 28
Sekil 13: Farkli 3 Malzemenin KalibraSyOnU.............uuuiiiiieiiiiciieiece et a e a e 32
Sekil 14: Tipik Kalibrasyon SONUGIATT............oiiiiiiiiiiiiiiee et a e e e er e e e 32
Sekil 15: Sensdr IGINAE KalIDraSYON ............ocoviueeieee et 34
Sekil 16: Kontrol Sistemi iginde KalibraSyon..............c.coueeeviveuceeieeeceeeeeeeee e 34
Sekil 17: Malzemenin Iyi Kalibrasyonuna OrMeK...............cccoveveueieieueueeeeeeeeeeeeee e 37
Sekil 18: Malzemenin Koétii Kalibrasyon Noktalaring Ornek ..............ccccovoueueveveeeeerereeceeeeeeeeeeene, 38
Sekil 19: Karesel Kalibrasyona Iyi Bir ONEK ...........cc.cooueueieiieeeiieieeeeeeee e 38
Sekil 20: Karesel Kalibrasyona KStl Bir OMNEK.............c.cueveviveueeieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 39
Sekil 21: Briks Kalibrasyonuna Iyi Bir OMNEK............ccooveveueieiieeeiieieeeeee e 42
Sekil 22: Briks Kalibrasyonuna KStl Bir OFNEK..............ccveueevoueeeeeeeeeeeeeeeee e 42

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 9



10  Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



1 Girig
Bu Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu sadece asagidaki Hydronix sensorleri igin gecerlidir:
Hydro-Probe (Model numarasi HP04 ve sonrasi)

Hydro-Probe XT (Model numarasi HPXTO02 ve sonrasi)

Hydro-Probe Orbiter ~ (Model numarasi ORB3 ve sonrasi)

Hydro-Probe SE (Model numarasi SE03 ve sonrasi)
Hydro-Mix (Model numarasi HMO08 ve sonrasi)
Hydro-Mix HT (Model numarasi HMHTO1 ve sonrasi)
Hydro-Mix XT (Model numarasi HMXTO1 ve sonrasi)
Hydro-Probe BX (Model numarasi HPBX01 ve sonrasi)

CA Moisture Probe (Model numarasi CA0022)

Diger model numaralari igin kullanim kilavuzlari www.hydronix.com adresinde bulunmaktadir

N 7

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 11



Béliim 1 Giris

Hydronix Mikrodalga Nem sensorleri yiksek hizli dijital sinyal isleme filtreleri ve gelismis 6lgim
teknikleri kullanmaktadir. Bu da dlgimu yapilan maddenin nemindeki degisime dogrusal bir sinyal
vermektedir. Sensor, bir malzeme akisi igine yerlestiriimelidir ve bu sayede maddenin nemindeki
degisim hakkinda g¢evrimigi gikti verecektir.

Tipik uygulamalari arasinda kum, agrega, beton, biokltle materyalleri, tahil, hayvan yemi ve zirai
maddelerin nem él¢cimlerinin yapilmasi bulunmaktadir.

Sensorler muhtelif uygulamalarda ¢alismak Uzere tasarlanmistir ve malzemenin sensoriin étesine
akmasina olanak saglamaktadir. Asagidakiler tipik uygulama &rnek teskil etmektedir.

e  Bunkerler/Besleme Hunileri/Silolar
e  Konveyorler

o Titresimli Besleyiciler

e  Mikserler

Sensorin, herhangi bir kontrol sistemine uyumlu, dodrudan nem ciktisi verebilecek 6zellikte
iki adet timuyle yapilandirilabilir ve dahili olarak kalibre edilebilir analog ¢ikisi mevcuttur.

Dahili ortalama fonksiyonunu kontrol edebilen iki adet dijital giris de mevcuttur. Bu da saniyede 25
kez gerceklesen sensdr dlgimlerinde, nem miktarindaki herhangi bir degisimin ortalamasinin
alinmasinda hizli algilama saglamaktadir. Bdylelikle kontrol sisteminde daha kolay kullanim
saglanmaktadir.

Dijital ¢ikiglardan bir tanesi, yliksek veya disuk okuma degerleri ortaya ¢iktigi durumlarda alarm
sinyali verecek sekilde ayarlanabilmektedir. Bu da yuksek nem alarmi veya alternatif olarak makine
operatériine depolamanin yeniden doldurulmasi gerektigini belirten bir sinyal olarak kullanilabilir.

Hydronix sensdrleri uygun materyaller kullanilarak, en agir sartlarda bile uzun yillar boyunca
glvenilir bicimde hizmet verebilecek sekilde 6zel olarak tasarlanmistir. Yine de, diger tim
elektronik cihazlarda oldugu gibi, sensori gereksiz yere darbelere maruz birakmamaya dikkat
edilmelidir. Asinmaya karsi ¢ok dayanikli olan fakat dogrudan darbe aldigi takdirde hasar
gOrebilecek seramik 6n plakayi korumaya 6zellikle ehemmiyet verilmelidir.

UYARI - ASLA SERAMIGE VURMAYINIZ

Sensérin  kurulumunun  dogru bigimde ve ilgili materyali duzglin
ornekleyeceginden emin olunacak sekilde yapilmis olmasina dikkat edilmelidir.
Sensoriin seramik 6n yizeyinin bltinliyle 6l¢liimi yapilacak maddenin akisinin
icine yerlestiriimis olmasi son derece 6nemlidir. Sensor, lUzerinde maddenin
yidilabilecegi sekilde veya hareketsiz maddelerin i¢ine yerlestiriimemelidir.

Batdn Hydronix sensorleri havada 0, suya batirilmis vaziyette 100 degerlerinde
dlcim yapacak sekilde fabrikada énceden kalibre edilmislerdir. “Olgeklenmemis Okuma” olarak
adlandirilan bu durum, sensoérin kullanilacadi materyale kalibre edilecedi zaman igin bir temel
saglamaktadir. Bu da her sensori standardize etmektedir. Oyle ki sensor degistirildigi takdirde
yeniden kalibrasyon yapmaya gerek kalmamaktadir.

Kurulumdan sonra sensoér malzemeye kalibre edilmelidir (daha fazla detay i¢in Bélim 3). Sensoérin
kurulumu iki farkh sekilde yapilabilir:

e Sensdr igcinde kalibrasyon: SensOr dahili olarak kalibre edilir ve gercek nem degerini
gOsterir.

e  Kontrol sistemi icinde kalibrasyon: Sensor, nem miktarina orantili olarak olgeklenmemis
okuma ciktisi verir. Kontrol sistemi igerisindeki kalibrasyon verisi bunu gergcek nem
degerine cevirir.

12

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Girig Bélim 1

2 Olgiim Teknikleri

Sensor, analog yontemlere kiyasla daha hassas bir 6lgiim imkani saglayan, Hydronix'e 6zel, dijital
mikrodalga yontemi kullanmaktadir. Bu yontem, 6lgim modlari arasinda segenek sunmaktadir
(butliin sensorlerde mevcut degildir, ilgili sensoérlerin teknik ayrintilari igin kurulum kilavuzlarina
bakiniz). On tanimli mod, basta kum ve agrega olmak Uzere tim materyallere uygun olan F
modudur. Mod secimi ile ilgili daha fazla bilgi icin Hydronix ile irtibat kurun: support@Hydronix.com.

3 Sensor Baglantisi ve Yapilandirmasi

Nem sensoérd, dijital seri baglanti Gzerinden Hydro-Com sensér yapilandirma ve kalibrasyon
yazihmi yUklU bir bilgisayar kullanilarak uzaktan yapilandirilabilir. Bilgisayar ile baglanti kurabilmek
icin Hydronix RS232-485 ddnusturiclleri veya USB Sensér Araylz Modull tedarik etmektedir
(Bakiniz: Kullanim Kilavuzu HD0303)

Not: Bu kilavuzda Hydro-Com'dan bahsedildiginde, 2.0.0 veya daha list siiriimler
kastedilmektedir. Sensér, daha eski Hydro-Com siiriimleri kullanilarak da
yapilandirilabilir fakat bazi 6zellikler kullanilamayacaktir. Daha detayli bilgi i¢cin konu ile
alakali Hydro-Com kullanim kilavuzuna bakiniz.

Sensorl yigin kontrol sistemine baglamak igin iki temel yapilandirma mevcuttur:

¢ Analog cikis — Bir dogru akim (DC) ¢ikisi su sekilde yapilandirilabilir:
e 4-20mA
e 0-20mA

e 0-10 V cikisi sensor kablosu ile birlikte tedarik edilmis olan 500 Ohm direng
ile saglanabilir.

e Dijital — RS485 seri araylizii sensor ve tesis kontrol bilgisayari arasinda veri ve kontrol
bilgisinin dogrudan alinip verilmesine olanak saglar. USB ve Ethernet adaptor segenekleri
de ayrica mevcuttur

Sensoér, malzemenin kalibrasyonunun kontrol sisteminde gerceklesecegi sekilde, 0-100 arasinda
dogrusal dlgeklenmemis birim ¢iktisi yapmak Uzere yapilandirilabilir. Alternatif olarak sensoéri
dahili olarak kalibre edip gercek nem degerinin ¢iktisini vermesi de saglanabilir.

Glc kaynag
+15V-30 Vdc, en az 1A

2 xAnalog ¢ikis
> 0-20mA, 4-20mA, 0-10V

I Dijital girisler/Cikis
RS485 seri

—
\ Sensor

iletisim
Sekil 1: Sensor baglantisinin yapilmasi (Sema)

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 13



Bolim 1 Girig

14 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



1 Sensorun Yapilandiriimasi

Hydronix mikrodalga nem sensérunin cesitli kullanim alanlarina goére optimize edilmesini
saglayabilen bir dizi dahili parametresi mevcuttur. Bu segenekler Hydro-Com yazilimi araciliiyla
goruntulenebilir ve degistirilebilir. Tum segenekler ile ilgili bilgi Hydro-Com Kullanici Kilavuzunda
bulunabilir (Hydro-Com Kullanici Kilavuzu HD0682).

Hydro-Com yazilimi ve kullanici kilavuzu Ucretsiz olarak www.hydronix.com adresinden
indirilebilmektedir.

Tum Hydronix sensorleri ayni calisma sekline sahiptir ve ayni yapilandirma parametrelerini
kullanmaktadirlar. Fakat butln ézellikler sensdriin her ¢calisma seklinde kullaniimazlar. (Ornegin,
ortalama parametreleri genellikle yigin islemelerde kullanilir).

2 Analog Cikis Kurulumu

i_I_(i akim dongusu giktisinin ¢calisma araligi bagl olduklari ekipmana gére ayarlanabilmektedir.
Ornegin bir programlanabilir mantik denetleyicisi (PLC), 4 — 20 mA veya 0 — 10V dogru akima (DC)
ihtiyac duyabilir. Cikislar ayrica farkli okumalari temsil edecek sekilde ayarlanabilir; 6rnegin nem
veya Isl.

Sekil 2 s6z konusu sistem igin dogru analog bir ¢ikisi segmekte yardimci olmak igin kullanilabilir.

Kalibrasyon
sensorin iginde?

Ortalama
dijital giris kullanilarak
ensorin icinde?

Ortalama
dijital giris kullanilarak
ensorin iginde?

EVET HAYIR EVET
Ortalama / Filtreli Ortalama ) Filtreli
Nem Nem* Olgeklenmemis Olgeklenmemis

*Kontrol sisteminin ortalamasinin burada alinmasi tavsiye edilir

Sekil 2: Cikis Degiskenini Segme Rehberi

21 Cikis Tipi
Bu analog c¢ikis tlrina tanimlar ve ¢ segenedi mevcuttur:

e 0-20mA: Bu varsayllan fabrika ayardir. Harici bir 500 Ohm hassas direncin
eklenmesi 0-20mA'den 0 — 10V dogru akima (DC) gevirir.

e 4-20mA.

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 15



Bolim 2

Yapilandirma

2.2

2.21

2.2.2

223

224

2.2,5

2.2.6

2.2.7

Cikis Degiskeni 1 ve 2

Bunlar analog cikisin hangi sensdr okumalarini temsil edecegini belirler ve 10 secenegi
mevcuttur.

Ham Olgeklenmemis

Bu ham, filtrelenmemis, dlgeklenmemis degiskendir. Ham Olgeklenmemis 0 degeri,
havadaki okuma degeridir ve 100 degeri de sudaki degere karsilik gelir. Bu degiskene
filtreleme uygulanmadidi icin proses kontroliinde kullaniimamalidir. Bu ¢ikis sensoérin ilk
kurulumunda kayit tutmak igin kullanilabilir.

Ham Olgeklenmemis 2

Kullanildi§i takdirde sensor icin énceden ayarlanmis alternatif 6lgim modunun ¢iktisini
verecektir (alternatif dlcim modlari hakkinda daha fazla bilgi i¢cin bakiniz Bélim 2 Kisim 8).
Filtreleme uygulanmayacaktir.

Not: Bu mod biitiin sensérlerde mevcut degildir. Liitfen daha fazla detay igin ilgili
kurulum rehberinden teknik 6zelliklere bakiniz.

Filtreli Olgeklenmemis

FiItreIi__C")IgekIenmemis 0 — 100 araliginda orantisal bir nem degerinin okunmasini temsil
eder. Olgeklenmemis 0 degeri, havadaki okuma degeridir ve 100 degeri de sudaki degere
karsilik gelir.

Filtreli Olgeklenmemis 2

Filtreli Olgeklenmemis, sensdrde yapilandirilmisg ikinci 8lgim modunu kullanir

Not: Bu mod biitiin sensérlerde mevcut degildir. Liitfen daha fazla detay icin ilgili
kurulum rehberinden teknik 6zelliklere bakiniz.

Ortalama Olgeklenmemis

'Ham Olgeklenmemis' degiskeninin yigin ortalamalarinda kullanilabilen islenmis halidir.
Ortalama okuma degerine ulasmak igin, dijital girisin 'Ortalama/Tutma’' segeneginde olmasi
gerekir. Bu dijital giris aktive edildiginde, Ham Olgeklenmemis degerlerin ortalamasi alinir.
Dijital giris diguk ise, bu ortalama deger sabit tutulur.

Filtreli Nem %

Filtreli Nem %; A,B,C ve SSD (Surface Saturated Dry) katsayilar kullanilarak Filtreli
Olgeklenmemis degerden orantilanir.

Filtreli Nem %= A x (F.U/S)? + B x (F.U/S) + C — SSD

Bu katsayilar timiyle malzeme kalibrasyonundan tlretilmistir ve bu ylzden de nem
¢ikisinin dogrulugu, kalibrasyonun dogruluguna baghdir.

SSD katsayisi, kullanilan malzemenin Doymus-Yuzey-Kuru (Saturated Surface Dry)
ofsetidir (Su ylzeye tutunma degeri) ve nem ylzde okumasinin sadece ylzeydeki (serbest)
nem degeri cinsinden gosterilmesini saglar.

Ham Nem %

Filtreleme veya ortalama alinmadan o6nceki Ham Nem % degiskenidir. Filtreleme
uygulanmadigindan bu degiskenin icin proses kontrolinde kullaniimasi tavsiye edilmez.

16 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Yapilandirma Bélim 2

2.2.8

2.2.9

2.210

23

Ortalama Nem %
'Ham Nem %' degdiskeninin yi§in ortalamalarinda kullanilabilen igslenmis halidir. Ortalama
okuma degerine ulagmak igin, dijital girisin 'Ortalama/Tutma' segeneginde olmasi gerekir.
Dijital giris yiksege alindiginda, Ham Nem dederlerinin ortalamasi alinir. Dijital giris disuk
segenegdinde ise, ortalama deger sabit tutulur.
Briks
Bu deger malzemenin Briks icerigine orantili olacak sekilde kalibre edilebilir. Bu tdr
durumlarda sensoérin s6z konusu malzemeye gore kalibre edilmesi gerekmektedir.
Kalibrasyon, sensoérin o6lgceklenmemis okuma degerlerinin, malzemenin Briks dederiyle
iliskisinin tanimlanmasini gerektirmektedir.
Not: Bu c¢ikis biitiin sensérlerde mevcut degildir. Liitfen daha fazla detay igin ilgili
kurulum rehberinden teknik 6zelliklere bakiniz.
Sicaklik
Hydro-Mix HT (HMHT) harig¢ tim sensdrler igin analog cikisin sicaklik 6lgedi sabittir — sifir
Olgegi (0 ya da 4 mA) 0°C'ye ve tam 6lgek (20 mA) 100°C'ye karsilik gelir.
Hydro-Mix HT (HMHT) hari¢ tim sensdrler icin analog ¢ikisin sicaklk élgegi sabittir — sifir
Olgedi (0 ya da 4 mA) 0°C'ye ve tam 6lgek (20 mA) 100°C'ye karsilik gelir.
Dusuk % ve Yuksek %

Bu iki deger, cikis degiskeni 'Filtreli Nem %' veya 'Ortalama Nem %' secenegine alindiginda,
nem araligini tayin etmektedirler. Onceden tanimlanmis degerler %0 ve %20'dir:

0-20mA  OmA, %0 ve 20mA %20 degerini temsil etmektedir
4 -20mA 4mA, %0 ve 20mA %20 degerini temsil etmektedir

Bu limitler nem ¢alisma esigine gore belirlenir ve yigin kontrolériindeki mA - nem dénusumd ile
eslestiriimek zorundadir.

3 Dijital Girigler/Cikis Kurulumu

3.1

Girigler/Cikis Segenekleri

Sensorin iki adet dijital girisi mevcuttur. Bunlardan ikincisi ayni zamanda c¢ikis olarak
da yapilandirilabilir.

Baglanti detaylar i¢in Elektrik Donanimi Kurulum Kilavuzu HD0678'e bagvurun

Dijital Girig 1 asagdidaki sekilde ayarlanabilir:

Kullanilmayan: Girisin durumu g6z ard edilir

Ortalama/Tutma Bu secenek yigin ortalama aliminin baslangi¢ ve bitisini kontrol

etmek i¢cin kullanilir. Girig sinyali aktive edildiginde ve
'Ortalama/Tutma gecikmesi' parametresi ile gecikme sulresi
ayarlandiginda, 'Ham' veya 'Olgeklenmemis' degerlerin ortalamasi
alinmaya baslar (bakiniz Ortalama Modu bélimi 4.3). Girig
etkisizlestirildiginde, ortalama alma durur ve ortalama deger sabit
tutularak yigin kontrol PLC'si tarafindan okunabilmesi saglanir. Girig
sinyali bir kez daha etkinlestirildiginde ve ‘Ortalama Al/Tut
gecikmesi' parametresine goére ayarlanan gecikme suresinden
sonra, ortalama deger sifirlanir ve ortalama alma yeniden baslar.

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 17



Bélim 2 Yapilandirma

Nem/Sicaklik: Kullaniciya analog ¢ikisi Olgeklenmemis veya Nem (hangisi
seciliyse) ile Sicaklik arasinda degistirme olanagi saglar. Sadece bir
adet analog c¢ikis kullanilirken sicaklik ¢ikigi gerekli oldugu
durumlarda kullanilir. Giris etkin degil iken, analog ¢ikis duruma
uygun nem degiskenini gosterecektir (Olgeklenmemis veya Nem).
Girig etkin iken, analog ¢ikis malzeme sicakhgini (santigrat derece
cinsinden) gosterecektir.

Analog cikisin sicaklik 6lgedi sabittir — sifir dlgegi (0 ya da 4mA)
0°C'ye ve tam 0Olgek (20 mA) 100°C'ye karsilik gelir.

Include Filtresi: Include Filtresi, sinyal filtrelerinin ne zaman RAW sinyallere
uygulanacagini kontrol etmek igin kullanilir. Giris yiksek oldugunda,
Include Filtresi Durumu Aktif hale gelir ve sinyal filtreleri RAW sinyale
uygulanir. Giris disuk oldugunda Include Filtresi Durumu pasif hale
gelir (Daha fazla ayrinti icin bkz. bélim 5.4 ve 5.5 Filtre Yerlestirme).

Mikser Senkronizasyonu: Giris etkin hale geldiginde yeni bir senkronize Olgiim doéngusi
baslar.

Dijital giris/cikis 2 ayrica Nem/Sicaklik girisi olarak veya asagidaki sekilde ayarlanabilir:

Bunker Bos: Olgeklenmemis veya Nem degerleri Ortalama bdéliimiinde
Onceden tanimh Diglk Limitin altina indiginde ¢ikis etkin hale
gelir. Bu da operatore sensoriin hava ile temas ettigini (sensor
hava ile temas ettiginde sifir degeri gdsterecegdi igin) ve
bdylelikle kapin bosaldidina isaret edebilir.

Veri aralik disinda: Nem degerleri, onceden belirlenmis limitlerin Ustinde veya
altindaysa ya da Olgeklenmemis degerler, dnceden belirlenmis
degerin altinda veya Ustlindeyse, ¢ikis etkin hale gelir.

Sensor OK: Bu cikis, asagidaki durumlarda etkin hale gelir:

e Frekans okuma, belirlenmis hava ve su kalibrasyon noktalarinin
+/- %3'Unde oldugunda

e Genlik okuma, belirlenmis hava ve su kalibrasyon noktalarinin
+/- %3'Unde oldugunda

e Dahili elektronik donanimin sicakligi guvenli ¢alisma limitinin
altinda oldugunda

e RF rezonatérinin sicakhdr glvenli calisma limitinin Ustinde
oldugunda

o Dahili besleme gerilimi gecerli aralik igerisinde oldugunda

Malzeme Sicakhgdi alarmi: Malzeme sicakhgi belirlenmig Ust/alt limitin disinda oldugunda
alarm etkin hale gelir

Auto-Track Stabil: Auto-Track Stabil, sensér okumasinin stabil oldugunu belirtir. Bu
stabilite, belli bir miktar veri noktasindaki sapma ile tanimlanir. Hem
sapma degeri hem de kullanilan veri miktari, saniye olarak sensor
icinde yapilandirilabilmektedir. Auto-Track Sapmasi esigin altinda ise
cikis etkin hale gelir.

Kalibrasyon aralik disinda: Cikig, tim 6lgim modlarindaki Olgeklenmemis Slgim,
kalibrasyonda kullanilan Olgeklenmemis degerlerin 3 puan altinda
veya Ustlinde ise etkin hale gelir. Bu durum bagka bir kalibrasyon
noktasinin  belirlenebilecegine/belilenmesi  gerektigine  isaret
etmektedir.

18

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Yapilandirma Bélim 2

3.2

3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.24

3.2.5

Ortalama Al/Tut: Dijital Giris 1'in tekrarlanmasi

Girigler/Cikis Yapilandirma Segenekleri

Ust Limit ve Alt Limit (Alarmlari)

Alt limit ve Gst limit hem nem % hem de sensdr Olgeklenmemis degeri icin segilebilir. Bu iki
parametre birbirinden bagimsiz calismaktadir. Bunker Bos ¢ikisi, okuma degeri Alt Limitten
disukse etkin hale gelir. Gegersiz Veri ¢ikisi, okuma degeri Ust Limitten ylksekse etkin hale
gelir.

Malzeme Sicakligi Yuksek ve Dusuk limitleri (Alarm)
Malzeme Yiksek ve Disuk Limitleri, Malzeme Sicaklik alarmini yapilandirmak igin kullanilir.

Dijital Giris/Cikis 2 Malzeme Sicaklik Alarm seg¢eneginde ise, malzeme sicakhigi sensor
cikigl yuksek limitin Ustiinde veya alt limitin altinda ise etkin hale gelir.

Auto-Track Sapma Esigi

Auto-Track Sapma Esigi, Auto-Track Stabil alarmini yapilandirmak igin kullanilir. Eger cikis
yapilandiriimis ise, Filtreli Olgeklenmemis dederi alt limitin altinda ise etkin hale gelecektir.

Auto-Track Zaman

Auto-Track Zaman, Auto-Track ortalamasini almak igin saniye cinsinden hesaplanan sapma
verisini belirler.

Alarm Modu

Alarm degerlerini hesaplamak lzere hangi Olgim Modu’nun (F, V, E Modu veya Eski)
kullanilacagini yapilandirir. Alarm Modu yalnizca ¢oklu 6lgim modu becerilerine sahip
sensorlerle kullanilabilir. Yapilandirildigi zaman, sensoér alarm degerlerini yalnizca segilen
Olcim modunu kullanarak hesaplar. Alarm Modu, Auto-Track degerlerini hesaplamak
amaciyla hangi modun kullanilacagini da yapilandirir.

4 Ortalama Parametreleri

Ortalama siiresince sensér Ham veya (kullanici tarafindan yapilandiriimis) Filtreli Olgeklenmemis
degeri hesaplamada kullanir. Asagidaki parametreler, dijital giris veya uzaktan ortalama alinmasi
kullanildidi zaman verinin y1§in ortalama prosesi i¢in toplanma seklini belirler. Normal sartlar
altinda surekli prosesler igin kullaniimazlar.

4.1

4.2

Ust Limit ve Alt Limit

Alt Limit ve Ust Limit hem nem % hem de dlgeklenmemis deger icin segilebilir. Bu iki parametre
birbirinden bagdimsiz g¢alismaktadir. Eger sensdér okumasi ortalamanin alindigi sirada bu
limitlerin digina digerse, sensér ortalama verisi ortalama hesabina dahil ediimez.

Bu da Giris/Cikis yapilandirmasinda Ust / Alt Limit kullanilarak ayarlanir (béliim 3.2.1).

Ortalama/Tutma Gecikmesi

Sensor bir silo ya da bunkerden bosalmakta olan bir malzemenin nem miktarini élgmek igin
kullanildiginda, malzemenin sensérin uzerinden ge¢gmesi ile yigina baslanmasi igin kontrol
sinyalinin verilmesi arasinda bir miktar gecikme olmaktadir. Bu slirede gerceklesen Nem
okumalari buylik ihtimalle statik olgiimleri temsil etmeyeceklerinden vyigin ortalamasi
degerinden cikartiimahdirlar. S6z konusu 'Ortalama/Tutma' gecikme degeri, gerceklesecek

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 19



Bélim 2 Yapilandirma

4.3

5

dahil edilmeme siiresini belirlemekte kullanilir. Cogu uygulama igin 0,5 saniye uygun olacaktir
fakat duruma gore bu sirenin artiriimasi arzu edilebilir. Segenekler sunlardir: 0, 0,5, 1, 1,5, 2
ve 5 saniye.

Ortalama Modu

Ortalama hesaplanirken kullanilan ortalama alma modunu belirler. Mevcut modlar, 'Ham'

(Olgeklenmemig/Nem) ve 'Filtreli' (Olgeklenmemis/Nem). Mikser kurekleri, vidalar veya benzeri

mekanik ekipmanlarin sensorin Uzerinden gectigi ve okumalari etkiledigi uygulamalarda,

'Filtreli' degerin kullanimi sinyaldeki inis ¢ikislari ortadan kaldiracaktir. Eger malzeme akisi sabit

ise, 6rnegin bir silodan ¢ikisin dl¢ildigiu durumda, ortalama 'Ham' degere getirilmelidir.
Filtreleme

Varsayilan filtreleme segenekleri ilgili sensériin varsayilan ayarlar miihendislik notunda
bulunabilir, detaylar i¢cin Ek A Belge Capraz Referansi bakiniz.

Olgeklenmemis Ham okuma saniyede 25 defa gergeklesir ve malzeme aktigi esnada olusan
dizensizlikler yizden ylksek seviyede 'guriltl' icerebilir. Sonug olarak, sinyalin nem kontroliinde
kullanilabilmesi igin belirli bir miktar filtrelenmesi gerekmektedir.

Varsayilan filtreleme secgenekleri ¢ogu uygulamada kullaniimaya uygundur. Yine de gerekli
duyuldugu durumlarda uygulamaya uyum saglamak igin dzellestirilebilmektedirler.

Her bir uygulama ayri bir karakteristige sahip olacag igin hepsine ideal olarak uygun bir varsayilan
filtreleme segenegi olmasi mumkin dedildir. Ideal filtre, hizli tepki slresine sahip sizgegten
gegcirilmis (dUzeltilmis) bir ¢ikis saglamalidir.

Ham Nem % ve Ham Olgeklenmemis segenekler kontrol amagli kullanilimamalidir.

Ham Olgeklenmemis okuma, filtreler tarafindan su siralama ile proses edilmektedir; éncelikli olarak
Yetisme Hizi Filtreleri sinyaldeki herhangi bir degisim adimini limitler, ardindan Dijital Sinyal
Proses Filtreleri ylksek frekansta guriltliyl sinyalden cikartir ve son olarak dizeltme filtresi
(Filireleme Zaman fonksiyonu kullanilarak belirlenen) tim frekans araligini siizgecgten gegirir.

Filtreler agagidaki gibi tanimlanmistir.

5.1 Yetigsme Hizi Filtreleri
Yetisme Hizi Filtreleri sensér okumasinda, proses esnasinda gergeklesen mekanik
parazitlerden olusan biyuk inis ¢ikislari kirpmakta kullanilir.
Filtreler ham sinyaldeki biylk oranli pozitif ve negatif degisimleri limitler. Pozitif ve negatif
degisimleri birbirinden bagdimsiz olarak limitlemek mudmkindir. Segenekler sunlardir: Yok,
Hafif, Orta, Agir. Segenek agirlastikga sinyal daha fazla kirpilacaktir ve sinyal tepkisi
yavaslayacaktir.

5.2 Dijital Sinyal islenmesi
Dijital Sinyal Isleme Filtreleri (DSP) gelismis bir algoritma kullanarak fazla giiriiltiiyii sinyalden
cikartirlar. Bu filtre, yuksek frekansli gurlltiyl azaltir. Bu filtrenin avantaji, DSP'nin anlamli
batin frekans araligindaki tiim sinyalleri gegerli olarak kabul etmesidir. Sonug, nem degisimin
hizla yanit veren purtizsuz bir sinyal olur.
DSP filtreleri 6zellikle karistirma ortami gibi ylUksek gurultuli uygulamalarda faydalidir. Dislk
gurdltilia ortamlarda daha az uygundurlar.
Secenekler sunlardir: Yok, Cok Hafif, Hafif, Orta, Agir ve Cok Agir.

20 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Yapilandirma Bélim 2

5.3

5.4

5.5

Filtreleme Zamani (Duzeltme Zamani)

Filtreleme Zamani sinyali Yetisme Hizi filtresinden gectikten sonra ve daha sonra DSP
filtresinden gectikten sonra dizeltir. Bu filtre tim sinyali diizeltir ve bu ylizden de sinyal yanitini
yavaglatir. Filtreleme Zamani saniyeler ile ifade edilir.

Secgenekler sunlardir: 0, 1, 2,5, 5, 7,5, 10 ve 100 saniyeye kadar olan 6zellestirilmis bir sire.

Include Filtresi Ayar Noktasi

Eger Dijital Giris 1 Kullanim parametresi (bkz boélim Error! Reference source not found.)
'Include Filtresi'ne ayarlanmigsa Include Filtresi Durumu dijital giris durumu tarafindan kontrol
edilir. Aksi takdirde, Include Filtresi Durumu tabloda yer alan Include Filtresi ayar noktasi
tarafindan kontrol edilir (Bkz Error! Reference source not found.).

RAW degerler yalnizca Include Filtresi Durumu Aktif oldugunda filirelenmis ciktiya dahil edilir.

Giris 1 Kullanim ayari Gosterge Include Filtresi Durumu
‘Include Filtresi’ Dijital Giris durumu: Dislk Pasif
‘Include Filtresi’ Dijital Giris durumu: Yuksek Aktif
Diger ayarlar RAW degeri ayar noktasinin | Pasif
altinda
Diger ayarlar RAW degeri ayar noktasinin | Aktif
Uzerinde

Tablo 1: Include Filtreli Durum tablosu

Dijital Giris 1, Include Filtresi disinda bir parametreye ve Filtre Yerlestirme parametresi de Son
Filtrelenen Degere ayarh oldugunda (Bkz bdlim 5.5), asagidaki islev gézlemlenir:

RAW degeri, Include Filtresi ayar noktasinin altina distiginde son filtrelenen deger sabit
tutulur. RAW degeri tekrar ayar noktasina yikseldiginde filtreleme daha 6nce tutulan degerden
itibaren calismaya baslar.

Tam Slgumleri dahil etmek icin parametreyi dusik bir degere ayarlamaniz dnerilir. Varsayilan
deger -5'ir.
Filtre Yerlestirme

Filtre Yerlestirme parametresi, Include Filtresi ayar noktasi (bkz bolim 5.4) ve Include Filtresi
Dijital Giris 1 segenegi (bkz bolim Error! Reference source not found.) ile baglantili galisir.

Bu ayar, Include Filtresi Durumu Aktif hale geldikten sonra, filtrelenmis ¢ikisin bilinen son
filtrelenmis degerden itibaren mi yoksa bilinen son ham degerden itibaren mi yeniden
baglayacagini belirler.

Filtre Yerlestirme parametresi ayarina bagli olarak Filtreli Cikis islevi igin bkz Error! Reference
source not found..

Filtre Yerlestirme Ayari Include Filtresi | islev
Durumu

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 21



Bélim 2 Yapilandirma

Son Filtrelenmis Deger Aktif Filtreli Olgeklenmemisi giinceller

Son Filtrelenmis Deger Pasif Giris devre disi birakildiginda Filtrel
Olgeklenmemis goriintilenir

Son Ham Deger Aktif Filtreli Olgeklenmemisi glinceller

Son Ham Deger Pasif Ham Olgeklenmemig Ciktilar

Tablo 2: Filtreli Olgeklenmemis ¢ikti iglevi

6 Akigkan Malzeme igerisinde Hydronix Nem Sensoriinden
bir Maddeye Tipik Nem lzi

Sekil 3 tipik bir Ham Olgeklenmemis akigkan malzeme izidir. Sinyal, materyalin sensériin étesine
akis sekli sebebiyle kararsizdir.

Ham Olgeklenmemis

Olgeklenmemis

Zaman (saniye)

Sekil 3: Akigkan Malzemede Ham Olgeklenmemis Nem izi

Pozitif c¢ikislar ve negatif inigler, Yetisme Hizi Filtreleri kullanilarak kirpilabilir ve bdylelikle
istenmeyen gurdlti azaltilir. Sinyal Yetisme Hizi Filtresinden gectikten sonra, DSP filtresi segiliyse,
sinyal Filtreleme Zamani (Diizeltme Zamani) kullanilarak daha da dizeltilir. Sonug ¢ok daha net
bir sekilde malzemenin igindeki nemi temsil eder (Sekil 4).

Filtrelerin uygulanmasi: Yetisme Hizi + =hafif, Yetisme Hizi - =hafif
Filtreleme zamani =2,5 saniye
P

Ham
Olgeklenmemis

Filtreli
Olgeklenmemis

Olgeklenmemis

arr

Zaman (saniye)

Sekil 4: Filtrelenmis Sinyali gosteren gizelge

22 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Yapilandirma Bélim 2

Mikser Uygulamasinda Sinyalin Filtrelenmesi

Mikser bicaklari yiksek miktarda gurultiye sebep oldugundan, sinyalin nem Kkontroll igin
kullanilabilmesi i¢cin bir miktar filtrelenmesi gerekmektedir. Varsayilan segenekler cogu
uygulamada kullaniimaya uygundur. Yine de gerekli duyuldugu durumlarda uygulamaya uyum
saglamak igin 6zellestirilebilmektedirler.

Her bir mikser 6zgln bir karistirma hareketine sahip olacagi icin hepsine ideal olarak uygun bir
varsayllan filireleme segeneg@i olmasi mimkin degildir. Ideal filtre, hizli tepki sliresine sahip
stizgegten gegirilmis (dizeltiimis) bir ¢ikis saglamalidir.

Sekil 5 yi§in dénglsinde betonun tipik nem egrisi. Mikser bos olarak baslar ve kisa sure iginde
malzeme ile doldugunda, cikis kararli bir degere, A noktasina, yikselir. Daha sonra su
eklendiginde sinyal yukselir ve B noktasinda sabitlenir. Y1din bitirilir ve malzeme bosgaltilir. A ve B
noktalarindaki sabitlik mikser icindeki tim malzemelerin homojen olarak karistigini gdstermektedir.

4 SuEklemesi | 'slak karistirma )
time Mikser
—> tahliyesi
Kuru >
karigtirma e >
zamani
Rig Malzeme
g iledoly B
mikser

£

c

o v\/—%

X

]

o
O

= A

£

=

ic

Zaman

Sekil 5: Tipik Nem Egrisi

A ve B noktasi arasindaki sabitlik derecesi dogruluk ve tekrar edilebilirlik Gzerinde buyuk bir etkiye
sahiptir. Cogu otomatik su kontroldri kuru haldeki nemi 6lglip karisima ne kadar su eklenmesi
gerektigini, bir formuldeki nihai referansa gore temellendirerek hesaplar. Kuru karistirma sirasinda
A noktasinda sabit bir sinyale sahip olmak son derece énemlidir. Bu sayede su kontrol6rindn
temsili bir deger okuyup eklenmesi gerekli olan su miktarini dogru hesaplamasi mimkun olur. Ayni
sebepten o6turd, karisimin 1slak agamasindaki (B noktasi) sabitlik, formUli kalibre ederken iyi bir
karisim olustuguna dair nihai referans saglar.

Sekil 6, Ham Olgeklenmemis verinin sensér tarafindan asil karigim dénglsi (izerinden kayit
edildigini, karistirici bigaginin hareketinden kaynaklanan buyuk inis ¢ikislarla net sekilde gdsterir.

Ham Sinyal

b

[
I AL LN IJJJ.-J![-. i
'|-h“|§%#"m f1" ] ‘

Ham Olgeklenmemis

Zaman(saniye)

Sekil 6: Grafik karisim dongisii esnasindaki Ham Sinyali gosterir

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 23



Bélim 2 Yapilandirma

Asagidaki iki grafik yukarida verilen ayni veri Gzerindeki filtrelemelerin etkisini gostermektedir.
Sekil 7 'Filtreli Olgeklenmemisg' filtre segeneginin etkisini gostermektedir grafikteki ¢izgi.

Yetisme Hizi + = Orta

Yetisme Hizi - Hafif

Filtreleme Zamani 1 saniye

Filtrelerin Uygulanmasi: Yetisme Hizi + =Hafif, Yetisme Hizi - =Orta
Filtreleme Zamani = 1 Saniye

Olgeklenmemis (Ham ve Filtreli) _

Zaman (saniye)

Sekil 7: Ham Olgeklenmemis Sinyalin Filtrelenmesi (1)

Sekil 8 asagidaki ayarlarinetkisini gostermektedir:

Yetisme Hizi + = Hafif

Yetisme Hizi - Hafif

Filtreleme Zamani 7,5 saniye

Filtrelerin Uygulanmasi: Yetisme Hizi + =Hafif, Yetisme Hizi - =Hafif
Filtreleme Zamani =7,5 Saniye

Olgeklenmemis (Ham ve Filtreli)

Zaman (saniye) '

Sekil 8: HAM Sinyalin Filtrelenmesi (2)

Goralduaga tzere Sekil 8 sinyalin karistirma dongisinin kuru asamasinda daha stabil oldugu
ve bunun da su kalibrasyonu yaparken daha avantajli oldugu sdylenebilir.

Varsayilan segenekler pek ¢ok uygulamada kullanilmaya uygundur. Bununla birlikte, en iyi
seceneklerin belirlenmesi icin guriltl azaltlmasi ve yanit sliresinin dengelenebilmesi igin
baslangi¢ surecinde sonuglarin gézlenmesi tavsiye edilebilir.

24 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Yapilandirma Bélim 2

8.1

8.2

Olciim Modlari

Olgiim Modlari sensériin hassasiyetinin s6z konusu malzeme igin optimize ediimesine olanak
saglarlar.

Ayni Olgiim Modlari tim sensoérlerde mevcut degildir ve farkli modellerin farkli varsayilan Olgiim
Modu ayarlari mevcuttur. Latfen daha fazla detay igin ilgili sensérin kurulum rehberindeki ilgili
bélime bakiniz.

Ug taneye kadar farkli Olgiim Modu mevcuttur: F Modu, V Modu ve E Modu.

En uygun modun segilmesi okumalarda daha fazla hassasiyet saglayabilse de, sensor tarafindan
Olculebilen en yuksek nem dederini kisitlayabilmektedir.

Sensér, mevcut bitin modlarda (F,V ve E) siirekli olarak Olgeklenmemis degeri hesaplar.
Sensorin tek bir modda degil, es zamanl olarak bitiin modlarda galistigini belitmekte dnem
vardir. Farkli materyaller veya prosesler, operator tarafindan segilebilecek en iyi bir calisma
moduna sahiptirler.

Hangi Olgiim Modunun Kullanilacagina Karar Vermek

En uygun mod kullanicinin ihtiyaglarina, uygulamaya ve élgcimde kullanilan malzemeye gore
belirlenecektir.

Hassasiyet, kararlilik ve yogunluk dalgalanmalari ve ¢alisma nem aralidi 6lgim moduna karar
verilimesinde belirleyici faktorlerdir.

Cogu uygulamada F Modu uygun bir stabilite ve hassasiyet dengesi saglar.

Olgeklenmemisteki (OM) degisimin nem calisma araligina gére kiglk oldugu uygulamalar igin
V veya E Modu daha hassas bir yanit saglayabilir. V ve E Modlarinin daha az stabil dlgim
Uretebilecegi ve filtre ayarlarinda degisiklik yapilmasi gerekebilecedi unutulmamalidir.

V ve E Modlari, daha fazla hassasiyet sunabilmelerine ragmen, daha disik bir nem
seviyesinde doygunluga ulasacagindan daha yuksek nem igerigine sahip uygulamalar igin
uygun olmayabilir.

Cogu uygulamada, F Modu tiim modlar arasinda en stabil 6lcimi sadlayacaktir. Ancak zaman
zaman mod analizi diger modlarin daha stabil dlgiim sagladigini gosterebilir. Bu, her modun
ham gunlik degeriyle kaydedilerek tim stabilitelerin karsilastiriimasiyla belirlenebilir.

Farkli Modlari Se¢menin Etkileri

Her bir mod sensériin 0-100 Olgeklenmemis degerleri ile nem ylizdesi arasinda farkl bir iligki
verecektir.

Herhangi bir malzemenin dl¢imu yapilirken nem miktarindaki kiguk bir dedisimin sensérin
Olgeklenmemis okumasinda bilyiik bir degisime denk gelmesi genellikle faydalidir. Bu en
hassas sekilde kalibre edilmis nem 6lgiimini tayin edecektir (bakiniz Sekil 9). Bu, sensoérin
Olcim slresince tim nem arahdini 6lcme kabiliyetini kaybetmemesini ve sensérin
kullanigsizliga varacak sekilde asiri derecede hassas sekilde yapilandiriimamasini
varsaymaktadir.

Bitiin modlar dogrusal ve kararli bir ¢ikis vermektedirler. Hedef, B ¢gizgisinde gorildigu gibi,
en diz nem kalibrasyon ¢izgisini verecek modu segmektir Sekil 9. B gizgisinin daha hassas
olmasina ragmen, maksimum 100 Olgeklenmemis (Uniteye, beklenen en yiksek nem
yuzdesinden daha disik bir ylizdede erisildigine dikkat ¢ekilmelidir. Kesin olarak erisilebilir en
yuksek nem ylizdesi, malzeme kalibrasyonu gradyaninin bir fonksiyonudur ve kullanici
tarafindan belirlenmelidir.

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0O679tr Revizyon 1.10.0 25



Bélim 2 Yapilandirma

Nem yiizdesi degeri

A
5%
4%
5 Olgeklenmemis birim = % 1,7
3% B
%
1% 5 Olgeklenmemis birim = % 0,4

0~<fs 10 15 0 2/ 30 35 40
Sensor Olgeklenmemis Degeri

Sekil 9: Olgeklenmemis Degerlerin Nem ile iligkisi

Hangi modun daha uygun oldugunu belirlemek i¢in s6z konusu malzeme, mikser tipi veya
uygulama ile bir kag deneme yapilmasi tavsiye edilir. Bunu yapmadan 6nce Hydronix ile irtibata
gegcip yapilacak uygulama igin tavsiye edilen ayarlar hakkinda tavsiye alinmasi énerilir.

Denemeler uygulamaya gore degisiklik goéstermektedir. Zaman icerisinde yapilacak bir 6lgiim
icin, sensorln ¢ikisini ayni proses ile, her bir farkli 6lgim modundan kayit edilmesi tavsiye edilir.
Veriler bir bilgisayar ve Hydronix Hydro-Com yazilimi kullanilarak kolaylikla kayit edilebilir; bu
sonuglar daha sonra en uygun 6lcim modunu tespit etmek igin kullanilabilir.

Sensorin filtreleme analizleri dahil, daha detayli analiz igin Hydronix tarafindan deneyimli
kullanicilarin en iyi sensor ayarlarini elde edebilmeleri amaciyla yazilim ve danigsmanlk
saglanmaktadir.

Hydro-Com yazihimi ve kullanici kilavuzu www.hydronix.com adresinden indirilebilir.

Sensor, cikis sinyalini nem dlgima (mutlak nem 6lgimi) yapmaya kalibre edildiginde, farkl
Olcim modlan kullanarak kalibrasyon yapilmasi ve sonuglarin kiyaslanmasi tavsiye edilir
(detaylar i¢in bakiniz Bélim 3 ).

Daha fazla bilgi igin ltitfen Hydronix destek ekibine support@hydronix.com adresinden ulagin

26

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Yapilandirma Bélim 2

9 Sensor Verisinin Ciktisinin Alinmasi

Olgeklenmemis

Sensor tim modlarin verilerine her zaman sahiptir, boylelikle kullanilacak modun segimi ¢ikis
degiskeni secildiginde yapilir. Bu da sensoér ¢alismasinin, kullanilan malzemeye optimize edilme
surecinin bir pargasidir.

Asagidaki sema verinin sensor iginde nasil dizenlendigini gostermektedir:

Nem Katsayilari Nem Cikis Modu Gergek Cikig

Hesaplama Hesap|amas| (Akim déngiisii veya RS485 istemi)

F Modu =———pp A, B,C,D (M0d F) =i F Modu = F Modu
_|_> Akim Dénguisi

E Modu == A, B, C, D (MOQ E) s E Mody =l E Modu == veya RS485

istemi

V Modu=—— A, B,C,D(ModV) = Vv Modu =9V Modu

9.1

9.2

9.3

Sekil 10: Sensoér iginde veri diizenlemesi

Analog Akim Donguleri

Eger verinin giktisi analog akim dongusu kullanilarak verilecekse, Olgeklenmemis veya Nem
cikiglarini segmenin yani sira kullanici kullanilacak modu seger. Ornegin, analog ¢ikis 1 “Filtreli
Olgeklenmemis F Modu” veya “Ortalama Nem E Modu” segeneklerine ayarlanmig olabilir.

RS485 Protokolu

Hydronix Hydro-Link protokold farkli modlardaki verinin talep edilebilmesi i¢in genisletilmigtir.
Ornek vermek gerekirse, sunucu bu genisletiimis protokolii kullanarak “Ortalama
Olgeklenmemis V Modu” veya “Filtreli Olgeklenmemis Mod E“yi talep edebilir. Hydro-Link
protokolind kontrol sistemlerine uyarlamak isteyen kullanicilar, protokolin tim tanimini
Hydronix'ten istek Uzerine temin edilebilirler.

Eski Sunucu Sistemleriyle Geriye Doniik Uyumluluk

Eski sunucu sistemi uygulamalar igin yukarida tasvir edilen diizen (Sekil 11) herhangi bir
malzeme igin en iyi modu segme performansi ve esnekligi tanir. Tim yeni uygulamalarin bu
duzenlemeyi desteklemesi tavsiye edilir.

Bir ¢cok sensor eskiden kalma sistemlere bagl olarak kullanilacaktir ve dizene bunu
desteklemek ve uyumluluk saglamak igin bazi eklentiler yapiimistir. Bu eski tip sensérler s6z
konusu modlardan birinde, dnceden belirlenmis ve Olceklenmemis 1 Tip parametresi ile
calisirlar. Ayrica A,B,C ve D kalibrasyon katsayilarindan sadece bir seti desteklemektedirler.

HS0102 aygit yazilmini (firmware) kullanan sensoérler, geriye donik uyumlulugu koruyabilmek
icin az da olsa genisletiimis bir semay! kullanmaktadirlar. Akim déngu ¢iktisi dediskeni veya
Hydro-Link protokol istegi bir (eski sunucu sistemlerinde oldugu Uzere) mod belirtmeden
gergeklesirse, Olgeklenmemis 1 tip ayari etkin hale gelir. Cikis igin ilgili mod Olgeklenmemis 1
Tip tarafindan segilir. Bu da asagidaki semayi genisletmektedir:

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 27



Bélim 2 Yapilandirma

Olgeklenmemis

Nem Katsayilan Nem Cikis Modu Gergek Cikig

Hesaplama Hesap|amas| (Akim déngiisii veya RS485 istemi)

F MOdU == A, B, C, D (MOd F) e F Modu = F Modu

E Mody =——pp» A, B,C,D(ModE) ——pp» EModu =P E Modu P Akim Dénglsii veya

V Modu=———=» A, B,C,D(ModV) =P\ \Mody =13 V Modu

'—> RS485 istemi
_>

Olgeklenmemis Tip1 =P HigIP:ri -
Tarafindan Segilmis (F,E,V) Belirlenmemis

Sekil 11: Belirtilmemis Cikis Segimi

Eski sunucu uygulamalari, modlarin higbiri icin A,B,C ve D katsayilarini yazamadiklarindan
dolayl, mevcut sunucu sistemleri tarafindan desteklenen Eski Mod katsayilari desteklemek
amagch nihai bir genigletme yapilmistir. Semanin son hali burada gosterilmektedir:

Olgeklenmemi Nem Gergek Ciki
S $ Nem Katsayilan e Cikig Modu o cek Cikig
Hesaplama Hesaplama5| (Akim dongiisii veya RS485 istemi)
FMOdU i AB,C,D(MOdF)  memmmf [ ModU > Modu —I_>
EMOUU e A, B, C,D(Mod E) — [ Mody = E Modu P  Akim dongisii veya

RS485 istemi
—>
V Modu _> A, B, C, D (Mod V) _> V Modu —> V Modu

Olgeklenmemis Tip 1 > Hicbiri

Tarafindan Segilmis (F,E,V) Belirlenmemis
Olgeklenmemis Tip 1

Tarafindan Segilmis . A, B, C, D (Eski)

(FEV)

9.4

Sekil 12: Eski Cikis Se¢imi

Eger bir akim donguisii ¢ikisi mod belirteci olmadan yapilirsa veya RS485 protokolii istemi Mod
belirteci (bir nem degeri icin) olmadan yapllirsa,o zaman asagidaki proses bunu takip eder:

o Eger Eski Katsayilar sifir degillerse, Nem degerini hesaplamak ic¢in kullanilirlar.
(Semadaki kirmizi oklar)

e  Eger Eski Katsayilarin hepsi sifir ise, ilgili katsayilari ve Nem (yesil oklar) segmek icin
Olgeklenmemis 1 Tip kullanilir. Bu da sensérin mevcut sunucu sisteminde ve tim
modlarda, eski bir sunucu sisteminde timuyle kalibre edilebilmesine olanak saglar.

Olgceklenmemis 2

Eski sensér driinlerinde ikinci bir Olgeklenmemis hesaplama iki modun eszamanli olarak
kiyaslanabilmesi igin uygulanmistir. Bu da Olgeklenmemis okumalarin ikinci bir modda
ciktisinin alinmasina olanak saglar; fakat Nem okumalari buna dahil degildir. Olgeklenmemis 2
en yeni sensodrlerde geriye donik uyumluluk igcin uygulamaya koyulmustur; ancak bu, yeni
sensorler tm modlari surekli olarak hesapladiklari i¢in yeni sunucu sistem uygulamalarinda
kullaniimamahdir.

En yeni sensorlerde, farkli modlari karsilastirabilmek igin ¢ok sayida RS485 protokol istemi
yapilabilmektedir veya iki analog akim déngu ¢iktisi farkli modlar i¢in yapilandirilabilmektedir.

28

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Yapilandirma Bélim 2

10 ikincil Protokol

HS0102 v1.11.0 veya usti uretici yazihmlarini kullanan sensoérler Modbus RTU protokolini
kullanarak iletisim kurma segenegine sahiptir. Bu, varsayilan Hydro-Link RS485 protokolline
ek olarak bulunur. Hydro-Link ve Modbus RTU mesajlari igin ayni elektrik baglanti kullanilir
ancak ayni anda yalnizca bir protokol mesaiji turu islenebilir.

ikincil protokol ayri bir sekilde yapilandirilir, bdylece varsayilan protokole (Adres, Baud, Parite)
kiyasla farkli iletisim ayarlarina sahip olabilir

Modbus iletisim kayitlari ile ilgili tim ayrintilar igin asagidakilere g6z atin: Hydronix Microwave
Moisture Sensor Modbus RTU Protocol Register Mapping (Hydronix Mikrodalga Nem Sensoru
Modbus RTU Protokol Kayit Esleme HD0881)

10.1 Modbus Yapilandirmasi

Sensori, Modbus RTU komutlarini kabul edecek sekilde etkinlestirmek igin ikincil protokol
etkinlestiriimeli ve iletisim ayarlari kontrol sistemi yapilandirmasi ile eslesmelidir. Sensért, Modbus
RTU'ya gére yapilandirmak igin HS0099 v1.11.0 veya Ustl bir Hydro-Com yazilimi kullaniimalidir

Yapilandirma segenekleri ve varsayilan degerler agagida belirtilmistir

Yapilandirma Varsayllan = Secenekler

Secenekleri

ikincil Protokol Modbus Yok
Modbus

Baud 19200 2400
4800
9600
19200
38400
57600
115200

Adres 1 1-247

Parite Yok Yok 1 Dur Biti
Yok 2 Dur Bitleri
Tek

Cift

Tablo 1: Modbus Yapilandirmasi

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 29



Bélim 2 Yapilandirma

30 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



1 Sensor Entegrasyonu

Sensor bir prosese asagidaki Gg sekilden biri ile entegre edilebilir:-

e Sensor, malzemenin kalibrasyonunun harici bir kontrol sisteminde gergeklesecegi sekilde,
0-100 arasinda Olgeklenmemis birim ¢iktisi yapmak Uzere yapilandirilabilir.

Ya da

e  Sensor, Hydro-Com sensor yapilandirma ve kalibrasyon yazilimi kullanilarak mutlak nem
yluzdesi deg@erinin ¢iktisini vermek Uzere dahili olarak kalibre edilebilir.

Ya da

e Sensor hedef degerin ¢iktisini vermek Uzere de kullanilabilir

Kendi arayuzlerini gelistirmek isteyen sistem tasarimcilar igin Hydronix tarafindan yazilim
gelistirme araclari sunulmaktadir.

Sensoriin bir kontrol sistemine ya da prosese nasil entegre edilecegini hakkinda tam bilgi
icin belge EN0077 'Yiginlama i¢in nem kontrol yéntemleri“'ni inceleyiniz.

2 Malzeme Kalibrasyonuna Girig

21 “Olgeklenmemis” Deger

Her bir sensor Uretilirken kontrolli bir ortamda sifir (0) degerinin havadaki &lglime,
100 degerinin de sudaki 6lgiime denk gelecegi sekilde kalibre edilmistir. Bu da Hydronix
sensorlerin ham ¢ikis araliginin 0 ile 100 arasinda olmasini saglamaktadir ve buna da
Olgeklenmemis Deger adi verilir.

2.2 Neden Kalibrasyon Yapiimah?

Hydronix Mikrodalga Nem Sensdrleri malzemenin elektriksel 6zelliklerini dlgmektedir. Her
malzemenin kendine 6zgu elektriksel bir karakteristigi mevcuttur ve bunun bir sonucu olarak
gercek nem/Briks degerini verebilmek icin bir kalibrasyon slreci gereklidir. Malzeme igindeki
nem degiskenlik géstereceginden, sensér degisimleri kayit altina alir ve Olgeklenmemis deger
buna goére ayarlanir. Her malzemenin farkh elektriksel degere sahip olmasindan dolayi bir nem
yuzdesindeki Olgeklenmemis degder, her bir malzeme igin farkli bir élgeklenmemis deger ile
sonuglanacaktir.

Sekil 13: Farkli 3 Malzemenin Kalibrasyonu G¢ farkli malzeme igin kalibrasyon cizgisini
gostermektedir. Her malzeme igin Olgeklenmemis deger 20 oldugunda buna denk gelen nem
%'sinin farkli oldugu gézlemlenmektedir. A malzemesi igin Olgeklenmemis deger 20 oldugunda,
%15'lik bir nem degerine tekabiil etmektedir. B malzemesi igin ayni Olgeklenmemis degerde
nem orani %10'dur.

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 31



Bélim 3 Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu

Malzeme B
Malzeme A

Malzeme C

Nem %
|

10 20 30 40 50 60 70

Sensér Olgeklenmemis

Sekil 13: Farkh 3 Malzemenin Kalibrasyonu

Sensériin malzeme kalibrasyonu 'gergek’ nemin Olgeklenmemis degeri ile iligkilidir Sekil 14. Bu
iliski bir malzemenin farkli nem oranlarindaki veya Briks igeriklerindeki Olgeklenmemis degerin
Olciminde ve malzemenin numunesinin toplanmasi ile belirlenir. Numunedeki nem degeri
hassas laboratuvar prosesleri kullanarak belirlenir. Tavsiye edilen iglem bu kullanici
kilavuzunda timuyle belirtilmigtir.

_ Sensor Laboratuvar
Olgceklenmemi Nem Sonucu
10 5
20 10
30 15
40 20

Sekil 14: Tipik Kalibrasyon Sonuglari

2.3 Malzeme Degisimleri

Sensodrl malzemenin surekli olarak ve yeterli miktarda akiginin bulundugu bir yere yerlestirmek
Onemlidir. Malzemenin bilesimindeki degisimler, 6rnegin degisken karisimlar, yogunluklar veya
sikisma, kalibrasyonun gecerliligini olumsuz etkileyebilir. Sensdre uygun kurulum tavsiyesi igin
Kurulum Kilavuzuna goéz atin.

Spesifik uygulamalar hakkinda daha fazla bilgi igin litfen Hydronix destek ekibine
support@hydronix.com adresinden danigin

2.4 Kalibrasyon Tipleri

Hydronix Mikrodalga Nem Sensorleri bir kag farkli ydntem kullanilarak kalibre edilebilir.
Dogrusal:

Bir malzemenin nem Kkalibrasyonu genellikle dogrusaldir ve buna uygun kalibrasyon 35.
sayfada belirtiimistir. Asagidaki denklem kullaniimaktadir:

Nem % = B x (Olgeklenmemis Okuma) + C - SSD
Karesel (ikilenik):

Malzemenin dogrusal olmayan karakteristik gosterdigi bazi ender durumlarda kullanilan karesel
(ikinci dereceden) fonksiyon mevcuttur. Bu durumda kalibrasyon denkleminde asagidaki gibi
bir karesel terim kullanilabilir.

Nem % = A x (Olgeklenmemis Okuma)? + B (Olgeklenmemis Okuma) + C — SSD

Karesel katsayinin (A) kullaniimasi, cogu malzemenin kalibrasyon ¢izgisi dogrusal olacagindan
ve bu durumda A sifira esit olacagindan, sadece karmasik uygulamalarda gerekli olacaktir.

32  Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu Bélim 3

Briks:

Secilmis sensorler Brikse (¢ézinmis katilar) kalibre edilme imkanina sahiptirler. Briks
kalibrasyonu i¢in asagidaki denklem kullanilarak farkli tipte bir ¢izgi kullanilir:

D.us?

c.us
Brix = A — B. e @0000)
rix e ‘100000’ + 1000

Kalibrasyon ve dogru kalibrasyonu saptama konusunda Hydronix Destek Departmanina
support@hydronix.com adresinden ulagin.

3 SSD Katsayisi ve SSD Nem igerigi

Pratikte sadece firinda kurutulmus nem (toplam nem) ydnteminden elde edilen degerlerin
kalibrasyonda kullaniimasi mumkundur. Eger yizey nem miktari (serbest nem) gerekliyse Doymus
Yuzey Kuru (SSD) katsayisi kullaniimahdir. Bazi endustrilerde SSD ayrica Su Emilim Degeri
(WAV) olarak da bilinir.

Emilen nem + Serbest nem = Toplam nem

Hydronix prosedur ve ekipmanlarinda kullanilan SSD katsayisi Doymus YUzl Kuru (SSD) ofsetidir
ve malzemenin su emilim degerini gosterir. SSD degeri sadece endustriyel standartta prosedurler
kullanilarak veya dogrudan malzeme tedarikgisinden temin edilebilir.

Yizey nem miktari sadece agreganin ylzeyindeki, 'sabit su' olarak da bilinen, nem miktarini ifade
etmektedir. Beton Uretimi gibi bazi uygulamalarda sadece bu ylzey su miktari proseste kullanilir,
bu nedenle de bu deger genellikle beton karisim dizaynlarinda ifade edilir.

Firinda - su yiize tutunum degeri % = yluzey nem %
kurutulmus nem (sensordeki SSD ofset (serbest nem)
% (Toplam) degeri)

4 Kalibrasyon Verisinin Depolanmasi

Kalibrasyon verisinin depolanmasinin iki yolu mevcuttur: kontrol sistemi icinde ya da sensor icinde.
Iki ydntem de asagida gosterilmistir.

Sensor ici kalibrasyon katsayilarin dijital RS485 araylizi kullanilarak glincellenmesini gerektirir.
Bunun sonucunda sensérden nem ile dogrudan orantili bir ¢ikis saglanacaktir. RS485 araylzinu
kullanarak iletisim saglamak igin Hydronix'in ¢ok sayida bilgisayar programi bulunmaktadir,
bunlardan en bilineni 6zel materyal kalibrasyon sayfasi bulunan Hydro-Com'dur.

Sensorun diginda kalibrasyon yapilmasi igin kontrol sisteminin kendi kalibrasyon fonksiyonuna
sahip olmasi gerekir ve bu sayede sensorden saglanan dogrusal Olgeklenmemis ¢ikis ile nem
donusturidlmesi gergeklestirilebilir. Cikis segiminde yardim igin bakiniz Sekil 2.

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 33



Bélim 3 Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu

41 Sensor iginde Kalibrasyon

Kalibrasyon katsayilari Hydro-Com kullanilarak
sensor iginde (B,C,SSD) saklanmakta

/ Bilgisayar
(Nem = B(US) +

C-SSD

Senso6r Analog cikis gergek nem %'sini

temsil eder

IR

Kontrol Paneli/PLC

—>4

Sekil 15: Sensér iginde Kalibrasyon

Hydro-Com'un veya Hydro-View'un son suriminu kullanarak sensoru kalibre ederken,
Olgeklenmemis veriler her 6lglim modunda her kalibrasyon noktasinda kayit edilir. Bu da gegerli
bir kalibrasyon gerceklestigi takdirde, her bir mod igin dogru bir nem degerinin her zaman
mevcut olacagl anlamina gelir. Sensér bu yizden A,B,C ve D katsayilarini her mod icin kayit
altina alir.

Sensor icinde kalibrasyon yapmanin avantajlari sunlardir:

e Tani yazilimlari da dahil olmak Uzere gelismis Ucretsiz yazilimlar kalibrasyon
dogrulugunu artirir.

e  Sensori kalibre etmek igin kontrol sisteminde degisiklik yapmaya gerek yoktur.
e Kalibrasyonlar sensdérler arasinda aktarilabilirler.

4.2 Kontrol Sistemi iginde Kalibrasyon

Olgeklenmemis, Nem degerine

Filtreli gevrilmis
Olgeklenmemi ’
et [N | —— er

Kontrol Paneli/PLC
Senso6r

Sekil 16: Kontrol Sistemi iginde Kalibrasyon

Kontrol sistemi i¢cinde kalibrasyon yapmanin avantajlari sunlardir:

e Fazladan bir bilgisayar kullanmadan dogrudan RS485 adaptoriu kullanarak kalibrasyon
imkani.

e Yeniyazilim 6grenme ihtiyacinin olmamasi.

o Eger sensoru degistirmek zorunda kalinirsa, temin edilen Hydronix marka yeni sensor,
dogrudan ve bir bilgisayar ile malzeme kalibrasyonunu guincellemek zorunda kalmadan
hemen degistirilebilir.

o Kalibrasyonlar sensorler arasinda kolayca aktarilabilirler.

34 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu Bélim 3

5.1

5.2

5.3

Kalibrasyon Prosediirii Akiskan Malzemeler igin (Dogrusal)

Kalibrasyon cizgisinin saptanabilmesi i¢in en az iki veri noktasina ihtiya¢ vardir. Her bir nokta
malzemenin sensér lizerinden akmasiyla ve sensériin Olgeklenmemis okumasinin bulunmasiyla
turetilir. Ayni zamanda malzemenin bir numunesi de alinip kurutularak gergcek nem miktari tespit
edilmelidir. Bu da, bir gizelgede kullanilabilecek 'Nem' ve buna karsilik gelen 'Olgeklenmemis'
degerini verir. En az iki nokta ile bir kalibrasyon gizgisi ¢izilebilir.

Asagidaki prosedir sensorii malzemeye kalibre ederken tavsiye edilir. Bu prosedir Hydro-Com
programini kullanir ve kalibrasyon bilgisi sensadr icinde kayit edilir. Kalibrasyon surecinin detaylari
Hydro-Com Kullanici Kilavuzu HD0682'de bulunmaktadir.

Kalibrasyon verisi ister sensor iginde ister kontrol sisteminde kayit edilsin, proses aynidir.

Numune alma ve test etme igin gelistirilen uluslararasi standartlar nem miktarinin dogru ve
malzemeyi temsil edici sekilde olmasi i¢in gelistiriimislerdir. Bu standartlar numunenin akigkan
malzemeyi temsil etmesini saglamak igin tarti sistemlerinin ve numune alma tekniklerinin
dogrulugunu belirlerler. Daha fazla bilgi igin litfen Hydronix destek ekibine support@hydronix.com
adresinden ulasin.

ipuglan ve Giivenlik

e Kurutma prosesinde malzemenin tahliye edilmesine karsi guvenlik gézlikleri ve koruyucu
kiyafetler kullanin.

e Malzemeyi sensoOrin Ustline yigarak kalibre etmeye calismayin. Bu sekilde yapilan
Olcumler gergek uygulamadaki degerleri temsil etmeyecektir.

e Sensdriin Olgeklenmemis cikisini kayit altina alirken her zaman sensériin nerede
bulundugunun kaydini tutun.

e Higbir zaman tek bir bunkerin iki ¢ikisindan akan malzemenin ayni nem degerine sahip
oldugunu varsaymayin ve her iki taraftan ¢ikan akimdan ortalama deger almaya calismayin
— her zaman iki sensor kullanin.

e  Mimkin oldugu takdirde sensor okumalarinin ortalamasini sensorin iginde, dijital ¢ikis
kullanarak veya kontrol sistemi iginde alin.

e  Sensorin malzemeyi temsil edecek miktarda numune gordiginden emin olun.
e Malzemeyi temsil edecek miktarda numuneyi nem testi icin alin.

Ekipman

e Tarti— 2 kg'a kadar 6lgim yapabilen, 0,1 gram hassasiyete sahip

e Isi kaynagi — numuneleri kurutmak icin. Ornegin bir firn, mikrodalga ya da nem
dengeleyicisi.

e  Kap — tekrar kapatilabilir kapaga sahip, numuneleri saklamak igin

e Polietilen poset — numunelerin kurutmadan énce saklanmasi igin

e  Kepge — numune toplanmasi igin

e  Gilvenlik ekipmani — gozlUkler, 1siya dayanikh eldivenler ve koruyucu kiyafetler dahil.

Toplanan Malzeme Numunesinin Kullanimi

Dogru bir kalibrasyon igin, malzeme numuneleri sensér tzerinden gecerken toplanmalidir ve
ayni zamanda, malzeme toplama sirecinde sensérdeki Ortalama Olgeklenmemis deger
kaydedilmelidir. Nem miktarini tespit etmek amaciyla toplanan malzemenin dogru analiz
edildiginden emin olmak icin malzeme, sensdére mumkin olabildidince yakin bir noktadan
toplanmali ve toplandiktan hemen sonra hava almayan bir kapta/posette muhafaza edilmelidir.
Malzeme hava almayan bir kapta/posette muhafaza edilmezse, igindeki nem analiz edilmeden
once kaybolacaktir. Kap/poset, yalnizca laboratuvar testi yapilacagi zaman acgiimalidir.

Sicak bir malzeme toplaniyorsa (kurutucu gikisindan veya sicak bir ortamdan), malzemenin
kapta/posette muhafaza edilmesi ve analiz edilmeden 6nce oda sicakliginda sogumaya

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 35



Bélim 3 Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu

5.4

birakiimasi GEREKIR. Kap/poset sojudugunda, yiizeyinde olusan nemin malzemeye tekrar
karigmasi igin kap ¢alkalanmalidir. Malzemenin sogumadan ¢ikariimasi, buharlasmadan dolayi
nem kaybina ve kalibrasyonda potansiyel hatalara neden olacaktir.

NOTLAR: Hydro-Com kullanimiyla ilgili tiim talimatlar icin Hydro-Com Kullanici
Kilavuzu'na (HD0682) bakiniz. Hatali oldugundan siiphelenilen sonuglar dahil tim
kalibrasyon verisini kayit altina alin.

Kalibrasyonda Hydro-Com kullanilsin veya kullanilmasin bu prensipler gegerlidir.

Prosediir

1. Kalibrasyonu gergeklestirebilmek icin ortalama Olgeklenmemis degderin, malzeme
sensodrden gegerken kayit edilmesi ¢ok 6nemlidir. Ayni zamanda malzemenin numunesinin
alinmasi da garttir. Sensdriin dlgimuanu yaptigi malzemenin numuneleri, malzemeyi en iyi
sekilde temsil edebilmek igin sensére mimkuln oldugunca yakindan alinmalidir.

2. Kalibrasyonu gerceklestirmek icin Ortalama Olgeklenmemis deger elde edilmelidir. Bu,
dijital girise 24vDC uygulanmak suretiyle Ortalama Al/Tut girisi tetiklenerek veya Hydro-
Com yazihmi veya Hydro-View ekranindaki bir digme kullanilarak elle "Ortalamayi Baslat"
secilerek yapilir.

Ortalama alma anahtarinin malzeme numunesi alma portuna yakin monte edilmesi,
sensorin ortalama degeri ile toplanan malzeme numunesinin nem degeri arasinda daha
hassas bir korelasyon saglayacaktir.

En saghkli kurulum, dijital girisin kontrol sistemine baglandigi ve bdylece malzeme
bosaltilirken ayni anda otomatik olarak tetiklendigi kurulumdur.

Depo/Bunker kurulumu: Depo/Bunker agildiginda, Ortalama alimi baslar ve kapandiginda
durur, bu deger ortalama alimi tekrar bagslatilincaya kadar tutulacaktir. Ortalama alimi,
blylk miktardaki malzemenin tetiklemesi ile gergceklesmelidir, malzemenin hareketi
sensdrun dijital girigini aktif hale getirmemelidir.

3. Malzeme dizenli olarak akmaya basladiginda ortalama alma islemi de baslamaldir.
Toplamda 5 kiloluk numune yidini olusana kadar en az 10 numune arahdi
toplayin’konteyner igindeki malzemeden. Malzeme, sens6r okumasi s6z konusu toplanan
malzeme yidiniyla ilintili olabilmesi i¢cin sensére yakin bir yerden toplanmak
ZORUNDADIR.

4. Malzeme akisini durdurun. Sensorden Ortalama Olgeklenmemis degeri kayit edin.

5. Elde edilen numuneyi homojen bir karisim elde etmek icin iyi sekilde karistirin. Bu numune
analiz edilinceye kadar hava almayan bir posette ve giines gérmeyecek sekilde muhafaza
edilmelidir. Bu numuneden nemin kagmasina izin veriimemesi son derecede 6nemlidir.

6. Toplanan malzemeden 3x1kg numune alin ve her biri Gizerinde laboratuvar testi yapin. Tim
nemin alindigindan emin olun. Tahil, tohum, bakliyat ve pelet gibi daha blyuk pargaciklara
sahip organik malzemelerin kurutulmadan 6nce 6gutilmesi gerekebilir, daha fazla ayrinti
icin bu malzemelere uygulanan sanayi standartlarina géz atin.

7. Ug numune de tamamen kurutulmal ve sonuglar kiyaslanmalidir. Nem hesaplayicisini
kullanarak nem %'sini hesaplayin (bakiniz bolim 5.5). Eger sonuglar birbirinden %0,3'den
farkliysa, numuneler atilip kalibrasyon prosesi tekrar edilmelidir. Bu durum laboratuvar
testinde veya numune alma sirecinde bir hataya isaret edebilir.

8. Ug numunenin ortalama nemini Ortalama Olgeklenmemis deger ile baginti kurmak icin
kullanin.

9. Bu proses, ilave kalibrasyon noktalari igin tekrar edilmelidir. En iyi sartlarda, malzemenin
tim nem araligini tamamen temsil eden kalibrasyon noktalari toplanmalidir.

Hydro-Com kalibrasyonu ile ilgili talimatlar icin Hydro-Com Kullanici Kilavuzu'na
(HD0682) bakiniz.

Not 1) Agrega testleri igin standartlar, numunelerin temsil edici olabilmesi icin en az
20kg numune alinmasini tavsiye etmektedirler (0-4mm’lik malzeme igin)

Not 2) Agrega testleri icin standartlar, numunelerin temsil edici olabilmesi i¢in, nem
farkliliginin %0,1'den daha fazla olmamasini tavsiye etmektedirler

36

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu Bélim 3

5.5

6.1

Nem Miktarinin Hesaplanmasi

Nem Miktari =
Ornek
Nem Miktari - 1288,7g — 1236,3 x 100% = 5,7%

1236,2g — 320,39

(Bu ornekte kullanilan nem hesaplamasinin kuru agirhk temel alinarak yapildigina
dikkat ediniz.)

Dogrusal Kalibrasyon

lyi bir kalibrasyon malzemenin tiim galisma nem araligindan numuneler toplanarak ve okumalar
yaparak gergeklesir. MUmkin oldugunca fazla numune noktasi alinmalidir ¢linkii daha fazla nokta
daha yiksek dogruluk saglamaktadir. Asagidaki grafik ylksek oranda dogrusal olan iyi bir
kalibrasyon gostermektedir.

iyi Nem Kalibrasyon Verisi

8: \

1 En lyi Cizgi

Bake-Out Nem %
[}

0 20 40 60 80 100 120
Sensér Olgeklenmemis Gikis

Sekil 17: Malzemenin lyi Kalibrasyonuna Ornek

Kalibrasyonda Yanlighklar Asagidaki Durumlarda Gergeklesebilir:

e  Nem miktarini lgmek igin alinan malzeme numunesinin fazla kiigik olmasi.
e (Cok az sayida kalibrasyon noktasi kullaniimasi (6zellikle 1 ve 2 nokta).
e Test edilen alt numunelerin yigin numunesini temsil etmemesi.

e Numunelerin ayni nem miktarina fazla yakindan alinmasi (Sekil 18, solda). lyi bir aralik
kesinlikle gereklidir.

e Kalibrasyon grafiginde gorildigi tizere okumalarda biyik miktarda sagiima mevcuttur
Sekil 18 (sagda). Bu durum genellikle firinda kurutma igin numune aliminda gavenilir
olmayan veya tutarsiz bir yaklasim kullanildigi ya da sensoér Uzerindeki malzeme
aksinin koétd konumlandirma sebebiyle yetersiz oldugu anlamina gelir.

e Eger ortalama alma tesisati yiginin tamamini temsil edecek bir nem okumasi yapmaya
kullaniimamigsa.

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 37



Bélim 3 Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu

Kétii Nem Kalibrasyon Verisi Koétii Nem Kalibrasyon Verisi

Bake-Out Nem %
o

Bake-Out Nem %
o

0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80
Sensor Olgeklenmemis Gikig Sensor Olgeklenmemis Cikis

Sekil 18: Malzemenin Kétii Kalibrasyon Noktalarina Ornek
7 Karesel Kalibrasyon

Hydronix Mikrodalga Nem sensdrleri, malzemenin dogrusal olmadigi ender durumlarda karesel
(ikilenik) kalibrasyon fonksiyonlari kullanmaya uygundurlar. Karesel kalibrasyonlar igin,
kalibrasyon noktasi duz bir ¢izgi olusturmadiinda 'A' katsayisi kullanilir ve en uygun egri
olusturulur (Sekil 19). Kullanilan denklem asagida gdosterilmistir:

Nem % = A x (Olgeklenmemig deger)? + B (Olgeklenmemis deger) + C — D

Dogrusal kalibrasyonlar igin de ayni yontem kullanilir (bakiniz Sayfa 35) ve dogru numuneler
alinmasi ve nem %'sinin veya malzemenin dogru saptanabilmesi i¢cin uygulanmalidir.

Kalibrasyon strecinin detaylari Hydro-Com Kullanici Kilavuzu HD0682'de bulunmaktadir.
7.1 lyi/Kotii Karesel Kalibrasyonlar

lyi bir kalibrasyon malzemenin tiim ¢alisma araligindan numuneler toplandiginda gerceklesir.
En ylksek dogruluk saglanmasi igin mimkun oldugunca fazla numune noktasi alinmaldir.

Sekil 19 iyi bir kalibrasyona 6rnektir. Bitin noktalar egriye yakindir ve malzemenin tim nem
arahgdini kapsayan iyi bir yayihm mevcuttur

h

1

o

14 o

] -}"'f’-(
xR o
£ 10
2
o 8 PR
£ En lyi Egri
o &
N
[
E -

2

o

o 10 20 30 40 =0

Sensor Olgeklenmemis gikig

Sekil 19: Karesel Kalibrasyona lyi Bir Ornek

Sekil 20 karesel kalibrasyona kotu bir 6rnektir. Burada kalibrasyon noktalarinin egriye yakindan
oturmadigi gorulmektedir ve bu da muhtemelen numune almada veya laboratuvarda hatalar
yapildigina isaret etmektedir. Bu kalibrasyonun yeniden yapilmasi gerekmektedir.

38 Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu Bélim 3

20
18 i

16 — %

14 /

12 o

Malzeme Nem %
o
L -3

(=T R - )

o 10 20 30 40 50

Sensor Olgeklenmemis Cikis

Sekil 20: Karesel Kalibrasyona Kétii Bir Ornek

8 Sensorun mikser iginde kalibre edilmesi

Eger sensor cok sayida malzeme ile bir mikserin igine kurulduysa ve nem %'sinin ¢iktisinin
alinmasi gerekiyorsa, her zaman standart kalibrasyon surecini isletmek mimkin olmayabilir. Bu
Ozellikle beton uretiminde gegcerlidir. Bitirilmis 1slak betondan numune alinmasi ve nem %'sinin
tespit edilebilmesi igin firinda islenmesi kimyasal reaksiyonlar ve emniyet sorunlari sebebiyle
glvenilir degildir. Boyle durumlarda kalibrasyon igin asagidaki yontem kullanilabilir.

1. Mikser iginde kalibrasyon igin, tim kuru malzemelerin nem %'si uygun kalibre edilmis bir
nem sensori ile, daha olmadi laboratuvar imkanlari hesaplanmalidir.

Bu 6rnekte kuru karisim malzeme nemleri ve agirliklari soéyledir:
Kum = 950kg - %8 nem miktarinda
Cakil = 1040kg - %2,5 nem miktarinda

Cimento = 300kg - %0 nem (her zaman %0 olmalidir) miktarinda

2. Malzemenin igindeki suyu belirlemek icin kuru agirlik asagidaki denklemi kullanarak
hesaplanmalidir:

Kuru agirlik = % (Nem %: 1=100%, 0,1 = 10%)
Kum 222 =879,63kg

1,08

1040
Taslar Tozs = 1014,63kg

Gimento 2 = 300kg

Toplam kuru agirlik = 879,63 + 1014,63 + 300 = 2194,26kg

3. Malzemenin igindeki suyu hesapla:

Su Miktar = Islak Agirlik — Kuru Agirlik
Kum = 950-879,63 = 70,37 kg

Taslar = 1040-1014,63 = 25,37 kg
Cimento = 300 — 300 = 0 kg

Toplam su = 70,37+25,37+0 = 95,74kg

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 39



Bélim 3

Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu

9.

Akabinde kuru agirlik ve su miktari kullanilarak malzemenin nem % hesaplanir:

Toplam su
M% = , — 0
Malzemenin kuru agirligt

95,74
2194,26

M% = x100 =4,36%

Bir kalibrasyon noktasi olusturulabilmesi i¢in kuru malzeme mikserin igine yiklenmeli ve
sensor sinyali stabil hale gelene kadar iyice karistirimalidir. Bu, karisimin homojen hale
geldigini gésterir. Sinyal stabil hale geldikten sonra sensorun Ortalama Olgeklenmemis
degerini kaydedin. Bu drnekte deger 35 Olgeklenmemis idi.

ikinci bir kalibrasyon noktasi olusturmak igin mikserin igine belirli bir miktar su koyun.
Bu 6rnekte 35 litre eklenmistir. Sensor sinyali tekrar stabil hale gelene kadar malzemeyi
iyice karistinn. Sensériin  Olgeklenmemis degerini kaydedin. Bu &rnekte sonug
46 Olgeklenmemis idi.

Islak karisimin nem %'sini asagidaki denklemi kullanarak hesaplayin:
Toplam su = Kuru malzeme suyu + Eklenen su

Toplam su = 95,74 + 35 = 130,74 litre

Toplam su
Nem % = _ ——x 100
Malzemenin kuru agirligt

130,74

Nem % = ——
2194,26

x 100 = 5,96%

Kuru ve 1slak karigimlardaki Olgeklenmemis degerler ve Nem %'si kalibrasyonu yaratmak
icin kullanilir.

Karisimin kalibrasyon verisi sudur:

NEM % Olgeklenmemis
4,36 35
5,96 46

Kalibrasyon verisi Hydro-Com'a girilebilir veya excel kullanilarak kalibrasyon katsayilari
elde edilebilir. Bu ayrica manuel olarak asagidaki denklemler kullanilarak da yapilabilir:

Nem (Islak) — Nem (Kuru)
Olgeklenmemis (Islak) — Olgeklenmemis (Kuru)

B (Gradyan) =

_ 596-4,36
46-35
1,6
B==—
11
B =0,145

Nem % = B x Olgeklenmemis + C

. C (ofset) = Nem % — (B x Olgeklenmemis)
Islak karigim degerlerinin kullaniimasi:

C =5,96 — (0,145 x 46)

C =596 -6,67

c=-0,71

40  Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu Bélim 3

9.1

10. B ve C degerleri sensore ylUklenmigse ¢ikis Nem%'sine ayarlanabilir.
Bu 6rnekteki B ve C degerleri kullanilarak elde edilen Olgeklenmemis deger 58'dir:

Nem % = 0,145 x 58 — 0,71
Nem % =7,7%

Karisim ve malzeme oranlari ayni kaldigi stirece kalibrasyon gegerli olacaktir.

Briks Kalibrasyonu

Bazi sensorler bir sivinin dlgeklenmemis degerinden briks miktarini hesaplayabilme 6zelligine
sahiptir (Daha fazla bilgi igin her bir Sensoér Kurulum Kilavuzu'nda yer alan Teknik Ozellikler
bdélumune bakiniz). Bu dzellik, genellikle yiyecek sektdrinde kullanilan ve bir sivinin i¢cinde bulunan
¢6zinmus katilarin miktarini belirleyen élguttar.

Briks hesaplamasi nem igin kullanilan dogrusal hesaplamadan farklidir. Kalibrasyon gizgisi
olusturmak icin asagidaki yéntem kullanilir:

D.us?

1000

'us' degeri sensdrden gelen Olgeklenmemis degerdir. Bu denklem Ustel egri verir.

Brix = A — B. e @000 +

Briks Olgimu igin sensoérler kullanildiginda, sensoér, gézlemlenen proses igin yine de kalibre
edilmelidir. Proses asagidaki gibidir:

1. Senséri kalibre etmek icin bir dizi Olgeklenmemis deger, karsi geldikleri Briks degeri ile
iliskilendirilmelidirler.

2. Kalibrasyonu gerceklestirebilmek igin Filtreli Olgeklenmemis degerin malzemeden numune
alinmasiyla ayni anda kaydedilmesi ¢ok o6nemlidir. Bu numune sensére mumkin
oldugunda yakindan alinmalidir. Bu, toplanan malzemenin sensoérin 6l¢tidiu malzemeyi iyi
temsil etmesini saglayacaktir.

3. Kalibrasyon numunesine ihtiya¢c duyuldugunda proses esnasinda malzemenin aktigindan
emin olun. Sensoérden gelen Filtreli Olgeklenmemis degeri kaydedin ve ayni zamanda
uygun yontemi kullanarak malzemeden numune alin.

4. Numune, birka¢ laboratuvar testinin yapilmasina yetecek kadar fazla miktarda olmalidir.
Laboratuvar sonuglari, sonuglar arasindaki farklliklar numune alma veya laboratuvar
sureclerindeki hatalari ortaya cikarabilecegi icin kiyaslanmalidir.

5. Laboratuvar sonuglari ile Filtreli Olgeklenmemis deger bir kalibrasyon noktasi
olusturacaktir.

6. 3-5arasindaki adimlar ilave kalibrasyon noktalari i¢in tekrar edilmelidir. En uygun sartlarda,
malzemenin beklenen tim Briks araligini tamamen kapsayacak kalibrasyon noktalari
toplanmalidir.

Hydro-Com yazilimi kalibrasyon katsayilarini hesaplamak ve senséri kalibrasyon ile giincellemek
igin kullanilmahdir.

lyi/Kotii Briks Kalibrasyonu

Iyi bir Briks kalibrasyonu malzemeyi calisma araliyi boyunca analiz ederek gergeklesir. lyi bir
nokta dagihmi daha fazla dogruluk i¢in gereklidir.

Sekil 21 tim noktalari en iyi egriye yakin olan iyi bir kalibrasyona ornektir.

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 41



Bélim 3 Sensér Entegrasyonu ve Malzeme Kalibrasyonu

Olgeklenmemis
110

100 | ——. L
w0 T
& \}\t‘
]
m \
A
0 \ -
. \
w I‘ll ‘II.
- 1
1a 'I
O m & 0 & @ 100 110
Briks
— Mevcut Kalibrasyon — lyilestirilmis Kalibrasyon

Sekil 21: Briks Kalibrasyonuna lyi Bir Ornek

Sekil 22 kotu bir Briks kalibrasyonuna drnektir. Bu durum, tim noktalarin en iyi egriye yakin
olmamasindan anlagilabilmektedir.

Olgeklenmemis
110

U =————
. "‘Qﬁn‘,__‘
o~ 5
Fii] b
o \\
> \
. \
e \;
\
“ i
10 I
LR &0 n £ 2 100 o
Briks
— Mevcut Kalibrasyon — iyilestirilmis Kalibrasyon

Sekil 22: Briks Kalibrasyonuna Kétii Bir Ornek

Hydro-Com kullanimiyla ilgili tim talimatlar kullanici kilavuzu HD0682'ye bakiniz.

42  Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Sensor hassas bir cihazdir ve gogu zaman kalibrasyon yapmak igin kullanilan diger ekipmanlardan veya
numune yontemlerinden daha dogrudur. En iyi performansi almak igin kurulumun asagidaki temel
talimatlari takip ettiginden ve sensoriin uygun filtreleme parametreleri ile yapilandirildigindan emin olun.

Ayrica sensor filtreleme ve sinyal dizlestirme parametrelerini Bolim 2 Kisim 5 tarifindeki gibi ayarlamak
faydali olabilir.

Alternatif bir 6lcim modu segmek (Bolim 2 Kisim 8) daha arzu edilebilir bir sinyal yaniti verebilir fakat
bunu yapmadan 6nce her bir modun performansi Hydro-Com kullanilarak gézlemlenmelidir.

1 Tim Uygulamalarla ilgili

Calistirma: Calistirildiktan sonraki 15 dakika boyunca sensériin stabilize olmasina izin
verilmesi tavsiye edilir.

Konumlandirma: Sensoér malzemeyi temsil edecek kadar numune ile temasa girmelidir.
Akig: Sensdr, malzemenin surekli akigiyla temas halinde olmaldir.
Malzeme: Malzeme tiirl ya da kaynagi degisirse bu durum nem okumasini etkileyebilir.

Malzemenin tanecik boyu: Kullanilan malzemenin tanecik boyu degisirse bu durum ayni
nem miktarina sahip malzeme icin akis bigimini etkileyebilir. Malzemedeki ince tanecik
artisi ¢cogu zaman ayni nem oranindaki malzeme igin “katilasma“ya sebep olur. Bu
“katilasma” otomatik olarak nemde bir azalma olarak yorumlanmamalidir. Sensér nem
okumaya devam edecektir.

Malzemenin birikmesi: Seramik 6nylizde malzeme birikintisi olmasini engelleyin.

2 Rutin bakimlar

Seramik 6lgiim 6n yiziinde higbir zaman malzeme birikintisi olmadiginda emin olun.

Seramik 6n yUzu her zaman gatlak ve kiriklara kargi gdzden gegirin

BAKIM ESNASINDA SERAMIK ON YUZE VURMAYINIZ

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 43



Béliim 4 En lyi Uygulamalar

44  Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Asagidaki tablo sensdr kullaniminda ortaya en yaygin olarak c¢ikan hatalari listelemektedir.

Eger sorununuza bu bilgileri kullanarak tani koyamiyorsaniz, litfen Hydronix teknik destedgi ile iletisime

gegin.

1 Sensor Tanilamasi

1.1

Belirti: Sensorden Cikis Gergeklesmiyor

Olasi agiklama

Kontrol edin

Gerekli sonug

Ariza durumunda
yapilmasi gereken
eylem

Cikis caligiyor ama
dogru sekilde degil

Sensor tzerinde el
ile basit bir test
uygulayin

Miliamper okumasi
normal aralik
icerisinde
(0-20mA, 4-20mA)

Sensori kapatin
ve agin

Sensore gli¢
gitmiyor

Baglanti kutusunda
dogrusal akim (DC)

+15Vdc'den
+30Vdc'ye

Gulg
kaynagindaki/kablol
amadaki arizayi
saptayin

Sensor gegici olarak
kilitlendi

Sensoru kapatin ve
agin

Senso6r dogru
calisiyor

Elektrigi kontrol edin

Kontrol sisteminde
sensor ¢ikisl
gerceklesmiyor

Kontrol sisteminde
sensor ¢ikis akimini
olcln

Miliamper okumasi
normal aralik
icerisinde

(0-20mA, 4-20mA).
Nem miktari ile
degiskenlik gosterir

Baglanti kutusuna
giden kablolari
kontrol edin

Baglanti kutusunda
sensor ¢ikigl
gergeklesmiyor

Baglanti
kutusundaki
terminallerde
sensor ¢ikis
akimini élg¢in

Miliamper okumasi
normal aralik
icerisinde (0-20mA,
4-20mA). Nem
miktari ile
degiskenlik gdsterir

Sensodr baglanti
pimlerini kontrol
edin

Sensorin MIL-Spec | Sensor kablosunu Pimler egik ise Sensor
baglanti pimleri cikartin ve normal elektrik yapilandirmasini
hasarli pimlerden herhangi | baglantisi bilgisayara
biri hasar gérmus saglayacak sekilde | baglayarak kontrol
mu kontrol edin dizeltilebilir edin
Dahili ariza veya Sensori bir Dijital RS485 Dijital RS485
hatali yapilandirma | bilgisayara Hydro- baglantisi galisiyor. | baglantisi

Com yazilimi ve
uygun RS485
dondsturacusi
kullanarak baglayin

Yapilandirmay!
dazeltin

galismiyor. Sensor
tamir i¢in Hydronix'e
geri génderilmelidir.

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0

45



Bolim 5

Sensér Tanilamasi

1.2  Belirti: Hatali Analog Cikis
Olasi agiklama Kontrol edin Gerekli sonug Ariza durumunda
yapilmasi gereken
eylem
Kablolama problemi | Baglanti kutusu ve | Sensérden PLC'ye | Teknik talimatta
PLC'de kablolama | giden kablonun belirtilen kablo ile
tamaminda cift dogru sekilde
bikim kablo kablolama yapin
kullanilmig ve dogru
baglanmis
Sensoriin analog Analog cikigi Miliamper okumasi | Sensorl bir
cikist arizah PLC'den cikartin ve | normal aralik bilgisayara baglayin
bir ampermetre ile | igerisinde (0-20mA, | ve Hydro-Com'u
Olclin 4-20mA) calistirin. Tanilama
sayfasindan analog
cikisi kontrol edin.
mA ¢ikisini bilinen
bir degerde
¢alismaya zorlayin
ve bunu
ampermetre ile teyit
edin.
PLC'nin analog giris | Analog ¢ikisi Miliamper okumasi | Analog giris kartini
kart hatali PLC'den ¢ikartin ve | normal aralik degistirin
sensdrun analog icerisinde (0-20mA,
cikisini bir 4-20mA)
ampermetre
kullanarak o6lgiin
46  Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0




Sensér Tanilamasi

Bolim 5

1.3

Belirti: Bilgisayar Sensér ile iletisim Kurmuyor

Olasi agiklama

Kontrol edin

Gerekli sonug

Ariza durumunda
yapilmasi gereken
eylem

Sensore gig¢ Baglanti kutusunda | +15VDC'den Glg

gitmiyor dogrusal akim (DC) | +30VDC'ye kaynagindaki/kablol
amadaki arizayi
saptayin

RS485 Dénastaricindn RS485 Bilgisayarin Com

donudstirtciye hatal | kablolama dénusturiacisu port ayarlarini

sekilde baglanmig talimatlari ve A,B dogru sekilde kontrol edin

sinyalleri dogru baglanmis

yénde.

Hydro-Com'da hatali
seri Com Port
secilmis

Hydro-Com'da
dogru Com Port'u
segin.

Dogru Com Port'a
gecis yapin

Bilgisayarin aygit
yoneticisine
bakarak Com
Port'un numarasinin
hangi port
numarasina verilmis
oldugunu teyit edin

Birden fazla sensor
ayni adres
numarasina sahip

Her bir senséri ayri
olarak baglayin

Sensor bir adreste
bulundu. Sensori
yeniden
numaralandirin ve
bunu agdaki butiun
sensorler igin tekrar
edin

Mevcut ise alternatif
bir RS485-
RS232/USB
deneyin

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0

47



Bolim 5

Sensér Tanilamasi

Belirti: Sabite Yakin Nem Okumasi

Olasi agiklama

Kontrol edin

Gerekli sonug

Ariza durumunda
yapilmasi gereken
eylem

Bunker bos veya
sensor agikta kalmig

Sensor malzeme ile
ortllt durumda

100mm minimum
malzeme derinligi

Bunkeri doldurun

Malzeme bunker
icinde sikismis

Malzeme sensorin
Ustlinde sikisik
kalmamis

Kapi acildiginda
malzeme sensor
yuzl Gzerinden akici
sekilde ilerliyor

Akista dizensizlige
sebebiyet verebilecek
nedenlere bulmaya
calisin Sorun devam
ederse sensorin
yerini degistirin

Sensor yizi
Uzerinde malzeme
yigiimasi

Seramik yiz Gizerinde
birikintilerin belirtileri,
ornegin katilasmis
kuru tortu

Seramik On yiliz
malzeme akisi
sayesinde temiz
kalmahdir

Seramigin agisinin
30° ile 60° arasinda
oldugunu kontrol
edin. Sorun devam
ederse sensorin
yerini degistirin.

Kontrol sistemi icinde
hatali giris
kalibrasyonu

Sistem giris araligini
kontrol edin

Kontrol sistemi
sensorin cikis
araligini kabul ediyor

Kontrol sisteminde
degisiklik yapin ya da
yapilandirin

Sensor alarm

durumunda - 4-
20mA araliginda
OmA durumunda

Malzemenin nem
miktarini firin
kurutmasi ile élgin

Sonug sensodrin
calisma araliginda
olmalidir

Sensor araligini
ve/veya
kalibrasyonunu
ayarlayin

Cep telefonlarindan
parazit karigsmasi

Cep telefonlarinin
sensore yakin
kullaniimasi

Sensor yakininda
radyo frekans
kaynaklarinin
bulundurulmamasi

Sensorin 5m
cevresinde
kullanimdan kaginin

Ortalama/Tutma
digmesi calismadi

Dijital girise sinyal
verin

Ortalama nem
okumasi degisecektir

Hydro-Com
tanilamasi ile teyit
edin

Sensore gug gitmiyor

Baglanti kutusunda
dogrusal akim (DC)

+15Vdc'den
+30Vdc'ye

Gug
kaynagindaki/kablola
madaki arizayi
saptayin

Kontrol sisteminde
sensor ¢ikigl
gergeklesmiyor

Kontrol sisteminde
sensor ¢ikis akimini
Olclin

Nem miktari ile
degiskenlik gosterir

Baglanti kutusuna
giden kablolari
kontrol edin

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0




Sensér Tanilamasi

Bolim 5

Baglanti kutusunda
sensor ¢ikigl
gerceklesmiyor

Baglanti kutusundaki
terminallerde sensér
¢ikis akimini dlgiin

Nem miktari ile
degiskenlik gosterir

Sensor cikis
yapilandirmasini
kontrol edin

Sensodr kapandi

Sensoru 30
saniyeligine fisten
¢ikartin ve yeniden
deneyin ya da gug¢
kaynagindan cekilen
akim miktarini 6lgln

Normal ¢alisma
aralig
70mA — 150 mA

Calisma sicakhginin
belirlenmis aralikta
oldugunu teyit edin

Dabhili ariza veya
hatali yapilandirma

Sensori gikartin,
seramik ylzeyi suyla
temizleyip kurulayin
ve (a) seramik 6n yiz
temiz haldeyken, (b)
elinizi seramik
ylzeye sikica
bastirarak dlgim

yapin.

Okuma makul bir
miktar degismelidir

Hydro-Com
tanilamasi ile iglemi
teyit edin

1.5
Okumalar

Belirti: Nem Miktarini Takip Etmeyen Hatali veya Diizensiz

Olasi agiklama

Kontrol edin

Gerekli sonug

Ariza durumunda
yapilmasi gereken
eylem

Sensor lzerinde
kalinti

Ornegin, sensér
Uzerinde bulunan
temizlik malzemesi
kalintilari

Sensor her zaman
kalintilardan uzak
tutulmalidir

Malzeme
depolamasinin
iyilestiriimesi. Mikser
yukleme kapilarina
ve bunkerlerin Ustine
tel 6rgu yerlestirin.

Malzeme bunker
icinde 'sikismig'

Malzeme sensorin
Ustiinde sikismis

Kapi acildiginda
malzeme sensor
yuzU Uzerinden akicl
bir sekilde ilerliyor

Akigta dizensizlige
sebebiyet verebilecek
nedenleri bulmaya
calisin Sorun devam
ederse sensorun
yerini degistirin

Sensor yiziu
Uzerinde malzeme
yigiimasi

Seramik yiiz Uzerinde
birikintilerin belirtileri,
ornegin katilagsmis

Seramik 6n ylz
malzeme akisi
sayesinde her zaman

Seramigin acgisini 30°
ile 60° arasinda
degistirin. Sorun

kalibrasyon

degerlerinin uygun
g¢alisma araliginda
oldugunu kontrol edin

g¢alisma araliginda
dagilimig olup dis
kestirim yapmay
engellemekte

kuru tortu temiz kalmalidir devam ederse
sensorun yerini
degistirin
Uygun olmayan Kalibrasyon Kalibrasyon verileri Daha fazla

kalibrasyon élgimi
yapin

Malzemede buz
olusumu

Malzeme sicakligi

Malzemede buz yok

Sensor buz igerisinde
6lcim yapmayacaktir

Ortalama/Tutma

Kontrol sistemi yi§in

Ortalama nem

Kontrol sisteminde

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0

49



Bolim 5

Sensér Tanilamasi

sinyali kullanimda
degil

ortalama okumalarini
hesapliyor

okumalari y1gin
tartma
uygulamalarinda
kullaniimak
zorundadir

degisiklik yapin
ve/veya ihtiyag
oldugu sekilde
yeniden yapilandirin

Ortalama/Tutma
sinyalinin hatal
kullanimi

Ortalama/Tutma girigi
malzemenin
bunkerden ana akigsi
esnasinda g¢alisiyor

Ortalama/Tutma
sadece ana akis
sirasinda etkin
olmalidir - tetikleme
déneminde degil

Zamanlamalari, ana
akisi dahil edip,
tetiklemeyi
etmeyecek sekilde
degistirin.

Uygun olmayan
sensor
yapilandirmasi

Ortalama/Tutma
girigini gahigtirin.
Sensor davraniglarini
g6zlemleyin

Cikis
Ortalama/Tutma girigi
KAPALI durumda
sabit, ACIK durumda
degisken olmali

Sensor cikisi
uygulamaya gore
dogru yapilandiriimis

Yetersiz topraklama

baglantisi

Metal konstriksiyon
ve kablo topraklama

Topraklama
potansiyeli farkl en
aza indirilmelidir

Metal
konstriksiyonun
topraklamasinin es
gerilimli oldugundan
emin olun

1.6

Sensor Cikis Karakteristikleri

Filtreli Olgeklenmemis Gikis (gosterilenler yaklasik

degerlerdir)

RS485 4-20mA 0-20 mA 0-10 vV
Senso6r havaya maruz | 0 4 mA 0 mA ov
kalmis durumda
El sensor Ustiinde 75-85 16-17,6 mA | 15-17 mA 7,5-8,5V

50

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0




Soru:

Cevap:

Soru:

Cevap:

Soru:

Cevap:

Soru:

Cevap:

Soru:

Cevap:

Soru:

Cevap:

Soru:

Cevap:

Hydro-Com higbir sensérti algilamiyor

RS485 agi Uzerinde birden fazla sensér bulunmaktaysa, her sensoérin farkli bir adrese sahip
oldugundan emin olun. Sensdr baglantisinin dogru olarak, uygun bir 15-30Vdc kaynagdindan
ve RS485 kablosu ile uygun bir RS232-485 veya USB-RS485 baglantisi ile bilgisayara
baglandigindan emin olun. Hydro-Com'da dogru COM port'un secilmis oldugundan emin olun

Sensérii ne siklikta kalibre etmeliyim?

Yeni bir kaynaktan malzeme kullaniimadi§i stirece veya malzemenin niteligi degismedigi
surece yeniden kalibrasyon yapilmasi gerekli degildir. Yine de kalibrasyonun hala gecerli ve
dogru oldugunu teyit etmek igin siklikla yeni numuneler alinmasi iyi bir fikirdir (bakiniz
Malzeme Kalibrasyonuna Girig Sayfa 31). Bu veriyi bir liste haline getirin ve sensérden gelen
sonuglarla kiyaslayin. Eger noktalar kalibrasyon gizgisine yakin veya ayni ¢izgi Uzerindeyse
kalibrasyon hala gecerlidir. Eger sirekli bir farkhlik varsa yeniden kalibrasyon yapmalisiniz.

Eger sensoérii degistirmek gerekirse, yeni sensér tekrar kalibre edilmeli midir?

Normal sartlarda, sensérin tam olarak ayni konuma yerlestirildigi varsayilirsa, hayir.
Malzemenin kalibrasyon verisini yeni sensére kopyalayin ve nem okumalari ayni olacaktir.
Kalibrasyonun dogrulugunu teyit etmek icin Malzeme Kalibrasyonuna Girigs 31. sayfada
goruldagu Uzere, numune almak ve kalibrasyon noktasini kontrol etmek akillica olacaktir.
Eger noktalar kalibrasyon cizgisine yakin veya ayni ¢izgi Uzerinde kaliyorsa kalibrasyon hala
gecerlidir.

Kalibrasyon yapilan giinde malzemedeki nemde bir miktar farklilik varsa ne yapilmali?
Sadece kum igin (sadece HP04)

Eger farkh numuneler kuruttuysaniz ve az bir miktar (%1-2) nem farkliigr varsa,
Olgeklenmemis okumalarin ve firinda kurutulmus nem dlgiimlerinin ortalamasini alarak iyi bir
kalibrasyon noktasina karar verin. Hydro-Com size daha fazla kalibrasyon noktasi alinana
kadar uygun bir tane Uretmenizi saglayacaktir. EGer nem en az %2 degisirse tekrar numune
alin ve kalibrasyonu daha fazla nokta ekleyerek gelistirin. .

Eger kullandigim malzemenin cinsini degistirirsem, yeniden kalibrasyon yapmali miyim?

Evet, her malzeme cinsi icin yeniden kalibrasyon yapmalisiniz.

Hangi ¢ikis dediskenini kullanmaliyim?

Bu, kalibrasyonun sensor icinde mi, yigin kontrolorl iginde mi saklandidina goére ve yigin
ortalamasinin alinmasi icin dijital giris kullanilip kullaniimadidina gore degdisecektir. Daha
fazla bilgi igin 15. sayfada Analog Cikis Kurulumu bakin.

Kalibrasyon igin aldigim noktalarda dagilim gériilmekte, bu bir problem mi ve kalibrasyon
sonucunu iyilestirmek igin yapilabilecek bir sey var mi?

Eger bir gizgiye yerlestirmeye ¢alistiginiz noktalarda dagilim varsa, numune alma tekniginizde
bir sorun mevcuttur. Sensoérin akis igine dogru yerlestirildiginden emin olun. 35. sayfada
aciklandigi Gzere, eger dogru numune alindiysa ve sensor konumu dogru ise bu durum ortaya
¢tkmamalidir. Kalibrasyonunuz igin 'Ortalama Olgeklenmemis' deger kullanin. Ortalama alma
suresi 'Ortalama/Tutma' kullanilarak veya 'Uzaktan Ortalama' kullanilarak ayarlanabilir. Daha
detayli bilgi i¢in Hydro-Com Kullanici Kilavuzuna (HD0682) bakiniz.

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 51



Bélim 6 Sikga Sorulan Sorular

Soru: Sensér okumalari diizensiz bir sekilde degdisiyor ve malzemedeki nem miktari ile tutarsiz.
Bunun igin bir sebep var mi?

Cevap: Akis esnasinda sensOr yuzi Uzerinde bir miktar malzeme birikmesi gergeklesiyor olabilir.
Birikme oldugunda, nem miktarinda degisim olsa bile, sens6r sadece yuzinin dénundeki
malzemeyi goéreceginden okuma bir siire sabit kalacaktir. Okuma, yeni malzeme sensoérin
yuzl dzerinden akip birikme yerinden oynamadidi slUrece sabit kalacaktir. Bu durum
okumalarda ani bir degisime sebebiyet verecektir. Durumun bdéyle olup olmadigini anlamak
icin, kapin/silonun yanlarina vurup ciruf malzemeyi yerinden oynatmaya calisin ve
okumalarin degisip degismedigini gdzlemleyin. Ayrica sensoriin monte edildigi agiy! kontrol
edin. Seramik, malzemenin sirekli olarak Gzerinden akmasina olanak saglayacak bir agida
monte edilmis olmali. Bunker igine monte edilen sensodrlerin arka levhalarinda sensérin
acisini gosteren iki ¢izgi mevcuttur ve malzeme akigina iliskili kurulmus olmaldirlar.
iki gizgiden birinin malzeme akisi ile ayni hizada olmasi, dodru ayarlama yapildigina
ve seramigin dogru agida olduduna isaret eder.

Soru: Sensériin agisi okumayi etkiler mi?

Cevap: Sensorin agisini degistirmenin okumalari etkilemesi mimkiindir. Bu durum, sensoriin élgiim
yuzinden akan malzemenin sikismasi veya yogdunlugunun degismesinden kaynaklanir.
Acidaki kuclk dedisimler okumalar Uzerinde pratikte goz ardi edilebilir bir etkiye sahip
olacaktir fakat montaj acisindaki (10 dereceden bliyiik) degisimler okumaya etki edecektir ve
kalibrasyonu gecersiz kilacaktir. Bu ylizden, sensoru gikarirken veya degistirirken, ayni agiyi
korumak ¢ok 6nemlidir.

Soru: Neden sensér bunker bogken negatif nem ¢iktisi vermektedir?

Cevap: Havadaki 6lgiimiin Olgeklenmemis okumasi, malzemedeki %0 Olgeklenmemis nem
degerindeki okumadan az olacaktir ve bu sebeple negatif nem ¢ikisi verecektir.

Soru: Kullanabilecegim kablo uzunlugu en fazla nedir?

Cevap: llgili sensor kurulum kilavuzundan tam teknik talimatlara bakiniz.

52  Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



1 Belge Capraz Referansi

Bu Kullanici Kilavuzunda bahsi gecen diger tum belgelerin listesi bu bdlimde mevcuttur.
Bu kilavuzu okurken birer kopyalarini bulundurmayi faydali bulabilirsiniz.

Belge Numarasi Baslhk

HDO0682 Hydro-Com Kullanici Kilavuzu

HDO0675 Hydro-Probe ve Hydro-Probe XT Kurulum Kilavuzu

HDO0676 Hydro-Mix Kurulum Kilavuzu

HDO0677 Hydro-Probe Orbiter Kurulum Kilavuzu

HDO0678 Hydronix Nem Sensorl Elektrik Donanimi Kurulum Kilavuzu

ENOO077 Yigdinlama icin Nem Kontrol Yoéntemleri

ENOO78 Hydro-Mix ve Hydro-Probe Sensodrlerini Tahil Kanalina Entegre Etmek

ENOO079 HPO04 Sensoérinin Varsayilan Fabrika Parametreleri

ENO080 XT02 Sensorinin Varsayilan Fabrika Parametreleri

ENO0081 HMO08 Sensoérinin Varsayilan Fabrika Parametreleri

ENO0082 ORB3 Senso6runin Varsayilan Fabrika Parametreleri

HDO0881 Hydronix Microwave Moisture Sensor Modbus RTU Protocol Register
Mapping (Hydronix Mikrodalga Nem Sensoérii Modbus RTU Protokol
Kayit Esleme)

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 53



Ek A Belge Capraz Referansi

54  Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0



Alarmlar

Alarm Modu ..o 19

Al LMt e 19

Ust LimMit.....ooveeeeeeeceeeceeeeeeee e 19
Alt Limit...ooooo Bakiniz Alarmlar
ANAlog CIKIS ... 13, 15
AULO-TTaCK. ... 18
BriKS e 41
Bunker BoS.......coovviiiiiiii e, 19
CIKIS it 15
Dijital Girigler/CIKIS .......ccvvviiieieiieeeieen 17
Doymus Yuzey Kuru (SSD).......... Bakiniz SSD
Duzeltme Zamani.........ccoooiiiieeieeiiiiiiee. 21
Filtreleme........ooo o 20
Filtreleme Zamani ............ccceeovivveeeieennnnnns 20, 21
Filtreler

Yetisme HIZl o, 20
Filtreli Sinyal.........ccocviviiiiie e 24
Ham Nem ... 20
Ham Olgeklenmemis............cccceeeeveevecveeennnn. 20
Hydro-Com ... 15, 51
ikincil Protokol

Modbus Yapilandirmasi .........c.ccccccveennnen. 29
Kalibrasyon ... 51

BIiKS e 41

1Yi V& KBU ... 37

lyi/K6tl Karesel Kalibrasyonlar ................. 38

Fihrist

Kontrol Sisteminde............ccoevvveeeeiienninnnne. 34

Mikser IGiNde .........ccoveveveeeeeeeeeeeeene 39

Prosedlr..... ..o 35

Y=Y Yoo o (o R 34

Veri Depolanmasi.....................cccl 33
Nem

Negatif........ooooiieeeec e, 52

YUZEY oo 33
Nem miktari.......cccoooooiiiiiiie e 37
Nem/SICaKIIK......ccooeeeeieieiiieiiiceeeecceecee e 18
Numuneler

Uluslararasi Standartlar .............cccceeveeeeeeee 36
Olglm MOAIaArT........coveeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 25
Olglim TeKNiGi . ...veveeeeerereeeeeeeeeeeee e 13
Ortalama Olgeklenmemis .........ccccocvevevennnne. 16
Ortalama Parametreleri ..........ccccoceeeeeeeeennne. 19
Ortalama/Tutma.........cocoveeiiiiieeieieeeeeeeee 17
Parametreler

Ortalama ........oooovveeeeiieeee e, 19
Serbest Nem .....cooooiviiieeeeeieeeeeeeeee e, 33
SSD . 33
Su Emilim Degeri......ccccoviiiiiiiiiieee 33
Toplam Nem ... 33
Ust Limit c.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, Bakiniz Alarmlar
Veri GEGEISIZ .....uuveeieeeeieciiieeee e, 19
Yapilandirma..........ooueveviieiiiiiiieieieierererereinianns 13
Yetisme Hizi Filtreleri...........oveveiiiiiiviiiiiininns 20

Hydronix Yapilandirma ve Kalibrasyon Kilavuzu HD0679tr Revizyon 1.10.0 55



	1  Giriş
	2 Ölçüm Teknikleri
	3 Sensör Bağlantısı ve Yapılandırması
	1 Sensörün Yapılandırılması
	2 Analog Çıkış Kurulumu
	3 Dijital Girişler/Çıkış Kurulumu
	4 Ortalama Parametreleri
	5 Filtreleme
	6 Akışkan Malzeme içerisinde Hydronix Nem Sensöründen bir Maddeye Tipik Nem İzi
	7 Mikser Uygulamasında Sinyalin Filtrelenmesi
	8 Ölçüm Modları
	9 Sensör Verisinin Çıktısının Alınması
	10 İkincil Protokol
	1 Sensor Entegrasyonu
	2 Malzeme Kalibrasyonuna Giriş
	3 SSD Katsayısı ve SSD Nem İçeriği
	4 Kalibrasyon Verisinin Depolanması
	5 Kalibrasyon Prosedürü Akışkan Malzemeler İçin (Doğrusal)
	6 Doğrusal Kalibrasyon
	7 Karesel Kalibrasyon
	8 Sensörün mikser içinde kalibre edilmesi
	9 Briks Kalibrasyonu 
	1 Tüm Uygulamalarla İlgili
	2 Rutin bakımlar
	1 Sensör Tanılaması
	1 Belge Çapraz Referansı

